
SAN JUAN, VIERNES 1 DE NOVIEMBRE DE 2019

CREACIÓN DEL BOLETÍN OFICIAL - LEY 5 DE SEPTIEMBRE DE 1916
Art. 4° Los documentos que se inserten en el Boletín Oficial serán
tenidos por auténticos y obligatorios en razón de esta publicación.
Los Edictos, Avisos y Suscripciones se pagarán en la Administración
del Boletín Oficial. Aparece los días hábiles.

26.032AÑO CIII

No se admiten reclamos después de las 24 horas de la primera
publicación. Registro Nacional  de  la  Propiedad  Intelectual.

(Ley  N° 11.723- 108.680). Dirección  Adm.  y Talleres: Corrientes 1090 (E)
Capital -  CP. J 5400 - FWD. Tel.:  0264-4221987.

Tel./Fax  0264-4274209.  Director:  Sr.  Fernando Esteban Conca

Dr. SERGIO MAURICIO UÑAC
Gobernador

Dr. EMILIO JAVIER BAISTROCCHI GUIMARAES
Ministro de Gobierno

Lic. FELIPE TADEO DE LOS RÍOS
Ministro de Educación

Lic. ANDRÉS JOSÉ DÍAZ CANO
Ministro de la Producción y Desarrollo Económico

Ing. JULIO CÉSAR ORTÍZ ANDINO
Ministro de  Infraestructura y Servicios Públicos

Sr.  ARMANDO  SÁNCHEZ
Ministro de Desarrollo Humano

y Promoción Social
C.P.N. ROBERTO GUILLERMO GATTONI

Ministro de Hacienda y Finanzas

Dra. SILVIA  ALEJANDRA VENERANDO
Ministro de Salud Pública

Dr. ALBERTO VALENTÍN HENSEL
Ministro de Minería

Lic. CLAUDIA ALICIA GRYNSZPAN
Ministro de Turismo y Cultura

CPN. JUAN FLORES
Secretario General de la Gobernación

Lic. DOMINGO RAÚL TELLO
Secretario de  Ambiente y

Desarrollo Sustentable
Ing. TULIO  ABEL DEL BONO

Secretario de Ciencia, Tecnología e Innovación

Dr. MARCELO JORGE LIMA
Vicegobernador y Presidente  nato

de la Cámara de Diputados

www.boletinoficial.sanjuan.gov.ar    /   www.sanjuan.gov.ar
PARA TODA PUBLICACIÓN EN EL BOLETÍN OFICIAL, DEBERÁ TRAER SOPORTE INFORMÁTICO (CD - DVD - PENDRIVE) Y ADEMÁS EL ORIGINAL CORRESPONDIENTE.

Sr.  JORGE EDUARDO  CHICA MUÑOZ
Secretario de Deportes

Dr . GUILLERMO  HORACIO DE SANCTIS
Presidente Excma. Corte de Justicia



Boletín Oficial

Pág. 196.592 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.593

Fdo. C.P.N. Juan Flores
Secretario General de la Gobernación 



Boletín Oficial

Pág. 196.594 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.595



Boletín Oficial

Pág. 196.596 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.597



Boletín Oficial

Pág. 196.598 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.599



Boletín Oficial

Pág. 196.600 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.601

DECRETO ACUERDO N° 0027 - SED - 2019
SAN JUAN, 01 de Octubre de  2019.

VISTO:
La Ley de Ministerios N° 1101-A y el Decreto
Acuerdo N° 0035-2015; y
CONSIDERANDO:
Que mediante el citado cuerpo legal fue dispuesto el
régimen de despacho de los asuntos que competen a
la Secretaría de Estado de Deportes.
Que en consecuencia corresponde dictar la norma
legal que contemple el ámbito de competencia de las
Subsecretarías y Organismos que dependen del
mismo.
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DE SAN JUAN EN ACUERDO 

DE MINISTROS
DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Las Subsecretarías y Organismos
integrados en jurisdicción de la Secretaría de Estado
de Deportes, actúan en el marco de competencia que
le asigna la presente norma legal, siendo además la
citada Secretaría el nexo de comunicación del Poder
Ejecutivo Provincial con los organismos descentrali-
zados que se encuentran bajo su órbita, correspon-
diéndole en particular:

1) SUBSECRETARÍA DE DEPORTE SOCIAL
a) Diseñar políticas deportivas, reglamentando,
orientando, promoviendo, asistiendo, ordenando
y fiscalizando las actividades deportivas desarro-
lladas en la Provincia, conforme a los planes, pro-
gramas y proyectos que elaboren.
b) Promover el deporte desde una perspectiva que
garantice, equidad e inclusión de todos los secto-
res, garantizando a partir de la territorialidad y ar-
ticulación con las instituciones de la sociedad
civil. También tiene a su cargo el área de deporte
para personas con capacidades especiales.

2) SUBSECRETARÍA DE DEPORTES Y ALTO
RENDIMIENTO

Entender en toda la actividad deportiva y náutica
de la Provincia, abarcando el deporte federado pro-
fesional y amateur, el alto rendimiento y también
quien se encarga de la coordinación del Estadio
Dr. Aldo Cantoni y los Centros Deportivos.

ARTÍCULO 2°.- Las Subsecretarías mencionadas en
el artículo 1°, tienen el siguiente ordenamiento je-
rárquico, agrupando bajo su dependencia los Orga-
nismos que seguidamente se enumeran, con la
denominación respectiva:



Boletín Oficial

Pág. 196.602 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

DECRETO REGLAMENTARIO N° 0015 
Reglamenta Ley N° 1808-C

SAN JUAN, 04 de Octubre de 2019.
VISTO:
La Ley N° 1808-C y la Ley Nacional N° 24.374; y,
CONSIDERANDO:
Que por la Ley N°1808-C, la Provincia de San Juan
adhiere a la Ley Nacional de Regularización
Dominial N° 24.374.
Que el artículo 12 de la Ley N° 1808-C establece que
el Poder Ejecutivo puede condonar las deudas por
impuesto inmobiliario que hubieran vencido hasta la
inscripción de las escrituras previstas en los incisos
e) y h) del artículo 6° de la Ley Nacional N° 24.374.

1) SUBSECRETARÍA DE DEPORTE SOCIAL
a) Dirección de Deportes en la Comunidad.
b) Dirección de Políticas Educativas e Inclusivas.

2) SUBSECRETARÍA DE DEPORTES Y ALTO
RENDIMIENTO

a) Dirección Deportes Federados.
b) Dirección Deportes Alto Rendimiento.
c) Dirección Deportes Náuticos y Recreativos.

ARTÍCULO 3°.-Tiene dependencia directa de la Se-
cretaría de Estado de Deportes:

La Dirección de Coordinación Administrativa.
ARTÍCULO 4°.- Facúltase a la Secretaría de Estado
de Deportes para adecuar funciones y tareas; produ-
cir las modificaciones internas que estime necesarias
y convenientes dentro del marco del presente, en los
distintos Organismos y Áreas subordinadas a él, conforme
las normas legales vigentes y que se sancionen en el
futuro.
ARTÍCULO 5°.- Establécese que a los fines de realizar
las adecuaciones presupuestarias, los servicios administrati-
vos deben informar al Ministerio de Hacienda y Fi-
nanzas, las funciones, absorciones, transformaciones,
cambio de denominaciones y/o dependencias de Or-
ganismos del Poder Ejecutivo, siendo la Dirección
Provincial de Presupuesto y Control Financiero la en-
cargada de efectuar las modificaciones y reestructu-
raciones que fueren necesarias para cumplir lo
dispuesto en el presente Decreto-Acuerdo.
ARTÍCULO 6°.- Derógase el Decreto Acuerdo N°
0035-2015, de fecha 11 de Diciembre de 2015.
ARTÍCULO 7°.- Comuníquese y dese al Boletín Ofi-
cial para su publicación.

Fdo.: Dr. Sergio Uñac
Gobernador

“      C.P.N. Roberto Gattoni
Ministro de Hacienda y Finanzas

“      Dra. Silvia Alejandra Venerando
Ministro de Salud Pública

“      Ing. Julio Ortíz Andino
Ministro de Infraestructura 
y Servicios Públicos

“      Armando Sánchez
Ministro de Desarrollo Humano
y Promoción Social

“      Lic. Andrés Díaz Cano
Ministro de Producción
y Desarrollo Económico

“      Dr. Emilio Baistrocchi
Ministro de Gobierno

“     Dr. Alberto Hensel
Ministro de Minería

“     Lic. Felipe De Los Ríos
Ministro de Educación

“     Lic. Claudia Grynszpan
Ministro de Turismo y Cultura



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.603

Que es necesario dar operatividad a la norma legal,
de conformidad con la facultad reglamentaria que le
corresponde al Poder Ejecutivo Provincial según el
Inciso 2° del artículo 189 de la Constitución Provin-
cial.
Que han intervenido Asesoría Letrada del  Ministe-
rio de Gobierno, Asesoría Letrada del Ministerio de
Hacienda y Finanzas, y Asesoría Letrada de Go-
bierno.
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DE SAN JUAN

DECRETA:
ARTÍCULO 1°.- Condónase la deuda por Impuesto
Inmobiliario de los inmuebles regularizados en el
marco del régimen establecido por la Ley Nacional
N° 24.374 y Ley N° 1808-C. La condonación com-
prende las deudas que venzan hasta el momento de la
inscripción de las escrituras previstas en los incisos
e) y h) del artículo 6° de la Ley Nacional N° 24.374.
ARTÍCULO 2°.- Establécese que los pagos de Im-
puesto Inmobiliario realizados con anterioridad a la
vigencia del presente Decreto, quedan firmes y no
generan derecho a repetición, ni pueden deducirse de
obligaciones futuras.
ARTÍCULO 3°.- Facúltase al Ministerio de Gobierno
a dictar las disposiciones complementarias que re-
sulten necesarias para el cumplimiento del presente
Decreto.
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y dese al Boletín Ofi-
cial para su publicación.
Fdo.: Dr. Sergio Uñac

Gobernador
“    Dr. Emilio Baistrocchi

Ministro de Gobierno

DECRETO N° 1336  -ME-     16-09-19
ARTÍCULO 1°.- Fíjese, a partir del 01 de Septiem-
bre de 2019, el Valor Índice en Veinticinco con Cua-
tro Mil Novecientos Veintidós Milésima de Centavos
(25,4922), de manera que el Básico para el de Maes-
tro de Grado sea de Pesos Diez Mil Doscientos Se-
tenta y Tres con Tres Mil Quinientos Sesenta y Seis
Milésima de Centavos ($ 10.273,3566); el Básico de
la Hora Cátedra de Nivel Secundario sea de Pesos
Seiscientos Ochenta y Cuatro con Ochenta y Nueve
Centavos ($ 684,89); y el Básico de la Hora Cátedra
de Nivel Superior sea de Pesos Ochocientos Cin-
cuenta y Seis con Once Centavos ($ 856,11).

DECRETO N° 1343       19-09-19
ARTÍCULO 1°.- Declárase Huésped Oficial del Go-
bierno de la Provincia  de San Juan, durante su per-
manencia  en la misma, al señor Embajador de
Austria en la Argentina S.E.D. BRETT ANTHONY
HACKETT.

DECRETO N° 1344   - MG-     19-09-19
ARTÍCULO 1°.- Ratifícase en todas sus partes en  el
Convenio Marco  de Asistencia  y Cooperación  y el
Acta  Complementaria N° 1 suscriptos en la fecha 31
de Julio de 2019 entre el Ministerio de Gobierno  de
la Provincia de  San Juan, representado  por el Dr.
Emilio Baistrocchi,  por  intermedio  de la Dirección
de Regularización  y Consolidación  Dominial,  re-
presentada por la Dra. Alejandra Bueno,  y la Muni-
cipalidad  de San Martín representado  por el señor
Intendente  Dr. Cristian Felipe Andino, cuya firma es
refrendada  por la  Secretaria de Gobierno,  Sra. Ana-
lía Paula Becerra, los que forman parte integrante  de
la presente  norma legal.-



Boletín Oficial

Pág. 196.604 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

DECRETO N° 1362     24-09-19
ARTÍCULO 1°.-Apruébase  el acuerdo transaccio-
nal, celebrado  por las partes en los autos N° 39585
caratulados : “ PROVINCIA DE SAN JUAN C/ AU-
BONE, NICOLAS CESAR - PROCESO ABRE-
VIADO  ( EXCLUSIÓN DE TUTELA SINDICAL )
entre la actora, Provincia  de San Juan , representada
por el Sr. Fiscal  del Estado, Dr. Jorge Alvo Varela  y
los Dres. Roberto  Pablo Farina y Claudio Edgardo
Herrera por una parte, y por la otra  el demandado
Sr. Nicolás Cesar Aubone, con el patrocinio letrado
del Dr. Horacio Rodríguez del Cid, el que como
anexo forma parte del presente Decreto. 

DECRETO N° 1249  -MG-   30-08-19
ARTÍCULO 1°.-Apruébese los Contratos Adminis-
trativos de Servicios de Colaboración celebrados en
el ámbito de la Subsecretaría de Tránsito y Trans-
porte - Secretaría de Seguridad y Orden Público - Mi-
nisterio de Gobierno, suscriptos por el Subsecretario
de Tránsito y Transporte Arq. Ariel Eduardo PALMA
PEREZ, D.N.I. N° 27.043.778 y las personas varias,
por el período comprendido desde el 01 de Septiem-
bre al 31 de Diciembre de 2019, los que en copia cer-
tificada, obran en las actuaciones de referencia, a fs.
10/115.

DECRETO N° 1250   -MG-  30-08-19
ARTÍCULO 1°.-Apruébese el Contrato Administra-
tivo de Servicios de Colaboración suscripto por el Sr.
Subsecretario de Trabajo y la persona que se detalla
en el siguiente cuadro, por el período comprendido
entre el 02 de Septiembre de 2019 y el 31 de Di-
ciembre de 2019, el que obra a fs. 34/35.
Apellido y Nombre D.N.I. N°
Navarro Yubel, Lorena Paola 3.563.468

DECRETO N° 1345   -MM-      19-09-19
ARTÍCULO 1°.- Destácase  en Misión Oficial al Sr.
Ministro de Minería, Dr. Alberto Valentín  Hensel,  a
la República  Popular  de China, con el objetivo  de
asistir a la  “FERIA  MINERA CHINA MINING
CONGRESS & EXPO”, acompañado por el  Sr. Go-
bernador  de la Provincia, Dr. Sergio Uñac, además
de mantener  reuniones con autoridades de la Pro-
vincia  de  Shandong y de la Embajada Argentina en
Beijing, a realizarse en las ciudades de  Beijing,
Shandong y Taijing, partiendo  vía aérea desde la
Provincia de San Juan - Buenos Aires - Pekin y de
regreso  siguiendo el mismo itinerario, a partir  del
día 05  y hasta el 13 de Octubre  de 2019, siendo su
horario de partida a las 09:00 hs. y de regreso a las
14.00 hs. aproximadamente.

DECRETO N° 1360   -SECITI-    24-09-19
ARTÍCULO 1°.- Se otorga a la Dirección  de Gestión
Administrativa, Financiera  y Legal dependiente  de
la Secretaría de Estado de Ciencia, Tecnología e In-
novación , la cantidad de  mil quinientos noventa y
seis (1.596) puntos y créditos, con cargo  a la cuenta
“Cuenta Especial Gobernación” conforme  al Anexo
del presente Decreto.
ARTÍCULO 2°.- Se faculta al Ministerio de Ha-
cienda  y Finanzas, a través de la Secretaría de  la
Gestión Pública, a efectuar la reasignación de pun-
tos o créditos  conforme al detalle que como Anexo,
forma parte del presente Decreto.

DECRETO N° 1361   -MSP-    24-09-19
ARTÍCULO 1°.- Rechácese el Recurso  de Alzada
interpuesto por el Sr.  Carlos Alberto Lanusse en ca-
lidad de Socio  Gerente  de la firma  Oasis Plus
S.R.L. - CUIT N°30 -69280063-6 contra la Resolu-
ción N° 06506-I-2.017,   en virtud de lo expuesto en
los considerados precedentes.



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.605

DECRETO N° 1251 -MG-  30-08-19
ARTÍCULO 1°.- Se ratifica que la Agente María Es-
meralda Poblete D.N.I. N° 24.971.637,  pertenece la
agrupamiento servicios generales del escalafón ge-
neral de la Dirección del Registro del Estado Civil y
Capacidad de las Personas, organismo dependiente
de la Secretaría de Gobierno, Justicia y Derechos Hu-
manos, Ministerio de Gobierno.
ARTÍCULO 2°.- Se promociona a partir del 01 de
Septiembre de 2019, a las categorías y agrupamien-
tos de la planta permanente de la Dirección del Re-
gistro del Estado Civil y Capacidad de las Personas,
organismo dependiente de la Secretaría de Gobierno,
Justicia y Derechos Humanos, Ministerio de Go-
bierno, que en cada caso se indican a personas va-
rias.

DECRETO N° 1283 -ME-        03-09-19
ARTÍCULO 1°.- Se reconoce un gasto por la suma
de Pesos: Ciento Sesenta Mil Quinientos Treinta
Cuatro con 94/100 ($ 160.534,94.-), a favor de la Sra.
Miriam Cristina LUJAN, D.N.I. N° 14.043.428, en
concepto  de pago por los servicios prestados como
Rectora, con carácter Suplente del Instituto Superior
de Educación Física de San Juan, dependiente de la
Dirección de Educación Superior, durante el período
comprendido entre el 16 de Octubre de 2012 y el 30
de Junio de 2013, de conformidad a lo expuesto en
los considerandos que anteceden y de acuerdo a lo
establecido en el Artículo 57° de la Ley 55-I. 

DECRETO N° 1284 -ME-         03-09-19
ARTÍCULO 1°.- Se reconoce un gasto por la suma
de PESOS: Veinticinco Mil Seiscientos Cuarenta y
Seis con 90/100 ($ 25.646,90.-), a favor de la Sra.
Carina Ivana Guzmán, D.N.I. N° 21.610.170, en con-
cepto de pago de diferencia de haberes entre los car-

gos de Maestro de Grado con carácter Titular y Di-
rector  con carácter Interino, de la Escuela “Dr. Ho-
norio Pueyrredón”, establecimiento dependiente  de
la Dirección de Educación Primaria, durante el perí-
odo comprendido entre el 14 de Febrero hasta el 18
de Marzo de 2012, de conformidad a lo expuesto en
los considerandos que anteceden y de acuerdo a lo
establecido en el Artículo 57° de la Ley 55-I. 

DECRETO N° 1286 -MIySP-    03-09-19 
ARTÍCULO 1°.- Se acepta a partir del día 01 de Sep-
tiembre de 2019, la renuncia presentada por la Sra.
Maria Helena Garro Artusio, D.N.I N° 34.047.518, al
cargo de Subjefe de Asesores de la Oficina Auxiliar
del Sr. Secretario de la Vivienda.

DECRETO N° 1287 -MIySP-  03-09-19
ARTÍCULO 1°.- Se ratifica en todas sus partes la Re-
solución N° 701 -MIySP- de fecha 02 de Septiembre
de 2019, por la cual se designa a la Sra. Ana Licia
SÁNCHEZ, D.N.I. N° 21.109.975, como Subjefe de
Asesores en la Oficina Auxiliar del Señor Secretario
de la Vivienda de conformidad con la Ley N° 205-A
“Creación de las Oficinas” en los Organismos del Es-
tado Provincial, Decreto Acuerdo N° 0014/01 y la
Ley de Ministerio N° 1732-A.   

DECRETO N° 1288 -MIySP-    03-09-19
ARTÍCULO 1°.- Se acepta a partir del día 01 de Sep-
tiembre de 2019, la renuncia presentada por la Sra.
Ana Licia del Valle SANCHEZ, D.N.I. N°
21.109.975, al cargo de Asesor de la Oficina Auxiliar
del Sr. Secretario del Agua.



Boletín Oficial

Pág. 196.606 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

E.P.R.E.

ENTE PROVINCIAL REGULADOR 

DE LA ELECTRICIDAD

SAN JUAN

RESOLUCIÓN EPRE N° 810
San Juan, 30 de Octubre de 2019.-

VISTO:
El Expediente E.P.R.E. Nº 550.1904/18, la Ley Nº
524-A y su Decreto Reglamentario 387/96; y
CONSIDERANDO:
POR ELLO:
EL DIRECTORIO DEL ENTE PROVINCIAL RE-

GULADOR DE LA ELECTRICIDAD
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Subsanar el error material de escri-
tura incurrido en el Artículo 1º de la Resolución
E.P.R.E. Nº 804/19, emitida en fecha 25/10/2019, de-
biendo quedar el mismo redactado de la siguiente
manera: “Aplicar a Energía San Juan S.A. una multa
de Pesos Novecientos Treinta y Nueve Mil Veintitrés
con 08/100 ($ 939.023,08) equivalente a 369.600
kWh valorizados al precio que en promedio vende la
energía la Distribuidora: $/kWh 2,54064, valor que
resulta de la aplicación de la fórmula y parámetros
asociados indicados en el Anexo II de la presente, en
relación a los incumplimientos a las disposiciones
del Artículo 25º Inciso x) del Contrato de Concesión,
al no haber cumplido con los plazos definidos en las
resoluciones indicadas en el Anexo I de la presente
Resolución”.-

ARTÍCULO 2º: Téngase por Resolución del Direc-

torio del Ente Provincial Regulador de la Electrici-

dad, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia.

Comuníquese a Energía San Juan S.A. Fecho AR-

CHÍVESE.-

La Resolución se publica sin Anexos y la documen-

tación no publicada puede ser consultada en la sede

del Ente Provincial Regulador de la Electricidad

(E.P.R.E.), Laprida 12 -Este- Capital, San Juan.

Fdo:Dr. Ing. Jorge  Rivera Prudencio- Presidente

Ente Provincial Regulador de la Electricidad

“  Ing. Oscar Antonio Trad - Vice Presidente

Ente Provincial Regulador de la Electricidad

Cta.Cte. 16.739 Noviembre 01. $ 300.-

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

RESOLUCIÓN Nº 1877-DGR-2019

SAN JUAN, 30 de Octubre de 2019.-
VISTO:
El Expediente Nº 0702- 001969-2019, las disposi-
ciones de la Ley Nº 151-I y sus modificatorias, la Re-
solución Nº 2345-DGR-2010, sus modificatorias, la
Resolución Nº 1698-DGR-2017 y la Resolución N°
627-DGR-2019 y sus modificatorias; y,
CONSIDERANDO:

Que la Ley Nº 151-I, Código Tributario, faculta al

Director General de Rentas para dictar las normas

necesarias para el cumplimiento de los deberes y atri-

buciones específicas de la Dirección General de Ren-

tas.



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.607

EDICTO DE MENSURA
Expediente Nº 1124-465-I-08

El Director del Registro Minero y Catastro del Mi-
nisterio de Minería, comunica que se ha presentado
I.P.E.E.M., solicitando la Mensura de la mina “VA-
NESA I”, en el Dpto. De Calingasta, la Labor Legal
se encuentra en las siguientes coordenadas:

LABOR LEGAL COORDENADAS
GAUSS KRUGER PGA ’94.

VÉRTICE PLANA X PLANA Y
L.L. 6.485.622,88        2.383.520,70

“ARTÍCULO 1º.- Suspender los efectos de
la Resolución Nº 2345-DGR-2010 y modificatorias,
y de la Resolución Nº 1698-DGR-2017, durante la
vigencia de la presente Resolución.
Establecer que el otorgamiento de los Planes de Fa-
cilidades de Pago a que hacen referencia los  Artícu-
los  Nº 42  y  42 Bis de la Ley Nº 151-I y sus
modificatorias, Código Tributario, que se formalicen
con el objeto de regularizar obligaciones tributarias
vencidas al 31 de Octubre  de 2019, que se encuen-
tren tanto en instancia administrativa como judicial,
se regirá por las disposiciones de la presente Reso-
lución”.-
ARTÍCULO 2º.- Modificar el Artículo 32 de la Re-
solución N° 627-DGR-2019, el que quedará redac-
tado de la siguiente forma:

“ARTÍCULO 32º.- La presente resolución
tendrá vigencia hasta el 30 de Noviembre de 2019.”
ARTÍCULO 3º: Tener por resolución, comunicar, Pu-
blicar por un día en el Boletín Oficial, cumplir y ar-
chivar.-
Fdo.: C.P.N. Ángel Adrián Villegas - Director

Dirección General de Rentas
Cta. Cte. 16.738 Noviembre 01. $ 635.-

Que por la Resolución Nº 2345-DGR-2010 la Direc-

ción General de Rentas estableció las normas que

deben respetarse para emitir Planes de Facilidades de

Pago en función de las disposiciones del Artículo 42

de la Ley Nº 151-I, Código Tributario.

Que por la Resolución Nº 1698-DGR-2017 se esta-

bleció las normas que deben respetarse para emitir

Planes de Facilidades de Pago que contengan obli-

gaciones tributarias que se encuentren en instancia

judicial.

Que teniendo en cuenta la situación económica ac-

tual se dicto la Resolución N° 627-DGR-2019 y sus

modificatorias, las que establecían la posibilidad de

regularizar las obligaciones tributarias vencidas hasta

el 30 de Junio de 2019, tanto en instancia adminis-

trativa como judicial hasta en 60 cuotas.
Que resulta necesario prorrogar hasta el 30 de No-
viembre de 2019 la resolución N° 627-DGR-2019,
pero con la posibilidad de incluir en el plan de pagos
las obligaciones tributarias vencidas hasta el 31 de
Octubre de 2019.
Que ha intervenido Asesoría Letrada de esta Direc-
ción en el expediente de visto, no efectuando obser-
vación legal.
POR ELLO:

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Modificar el Artículo 1° de la Re-

solución N° 627-DGR-2019, el que quedará redac-

tado de la siguiente forma:



Boletín Oficial

Pág. 196.608 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

EDICTO  DE MENSURA
Expediente Nº 1124-43-I-09

El Director del Registro Minero y Catastro del Mi-
nisterio de Minería, comunica que se ha presentado
I.P.E.E.M., solicitando la Mensura de la mina “VA-
NESA II”, en el Dpto. de Calingasta, la Labor Legal
se encuentra en las siguientes coordenadas:

LABOR LEGAL COORDENADAS
GAUSS KRUGER PGA ’94.

VÉRTICE PLANA X PLANA Y
L.L. 6.485.548,00        2.384.076,00

La Labor denunciada se encuentra dentro del área de
reconocimiento, ubicada en la pertenencia N° 3 y se
registra en las coordenadas ante puestas.
VÉRTICE PLANA X PLANA Y

A 6.487.793,48        2.383.661,03
B 6.487.793,48        2.384.911,03
C 6.479.793,48        2.384.911,03
D 6.479.793,48      2.383.661,03

ÁREA COMPRENDIDA =  10.000 Has.-
OBSERVACIONES: Se registran las coordenadas
de los vértices que conforman el perímetro de la mina
de autos, se  tienen presente, las coordenadas de cada
una de las 10  pertenencias consignadas en Fs. 64/66
las que serán verificadas al momento de las opera-
ciones de mensura, donde se procederá a la registra-
ción definitiva, conforme al Código de Minería y
Código de Procedimiento Mineros.-
COLINDANTES: Al Expte. de autos, son los si-
guientes Derechos Mineros, cuyo Números de Expte.
Son. 1124465-I-08 (VANESA I), 576-M-96
(DAIANA 9), Cateos. N° 545878-C-94, 425062-R-
03 y 083-R-03.- 
Por Resolución Nº 171-D.R.M.y C.-2019, publí-
quese en el Boletín Oficial por tres veces en el tér-
mino de quince (15) días y fíjese cartel aviso en la
puerta de la oficina, llamando por quince días Art. 84
del Código de Minería a quienes se consideren con
derecho a deducir oposiciones.-

La Labor denunciada se encuentra dentro del área de
reconocimiento, ubicada en la pertenencia N° 8 y se
registra en las coordenadas ante puestas.
VÉRTICE PLANA X PLANA Y

A      6.487.793,48        2.379.911,05
B      6.487.793,48        2.383.661,03
C 6.479.793,50        2.383.661,03
D 6.479.793,50        2.379.911,05

ÁREA COMPRENDIDA =  3000 Has.-
OBSERVACIONES: Se registran las coordenadas
de los vértices que conforman el perímetro de la mina
de autos, se  tienen presente, las coordenadas de cada
una de las 30  pertenencias consignadas en Fs. 37/40
las que serán verificadas al momento de las opera-
ciones de mensura, donde se procederá a la registra-
ción definitiva, conforme al Código de Minería y
Código de Procedimiento Mineros.-
COLINDANTES: Al Expte. de autos, son los si-
guientes Derechos Mineros, cuyo Números de Expte.
son. 1124136-P-08 (MODACA 6), 1124097-P-08
(MONDACA 2), 1124134-P-08 (MONDACA 40,
112406-X-10 (MELISA), 112443-I-09 (VANESA I).
Cateos 545878-C-94, 083-R-03, Servidumbre
156424-C-72.-
Por Resolución Nº 163-D.R.M. y C - 2019, publí-
quese en el Boletín Oficial por tres veces en el tér-
mino de quince (15) días y fíjese cartel aviso en la
puerta de la oficina, llamando por quince días Art. 84
del Código de Minería a quienes se consideren con
derecho a deducir oposiciones. Acredite el peticio-
nante en el término de treinta (30) días  haber efec-
tuado la publicación ordenada bajo apercibimiento
de tener por no presentado el pedido de mensura y
caducar sus derechos.-
Fdo.: Ing. Carlos Astudillo - Secretario Técnico

Ministerio de Minería
San  Juan, 07 de Octubre de 2019.

Fdo.: Dra. Velia A. Barrera
Escribana Auxiliar- Escribanía de Minas 
Ministerio de Minería

N° 69.430 Oct. 30/Nov. 01. $ 1.390.-



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.609

PODER JUDICIAL DE SAN JUAN
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 07/2019

Objeto: adquisición de mobiliario destinados a dife-
rentes dependencias judiciales.
Apertura de propuestas: 07 de Noviembre de 2019,
a las 10,00 horas; en el Ala Sur del Subsuelo del
Edificio 25 de Mayo, sito en calle Rivadavia 473 (E),
Ciudad de San Juan.
Presentación de las propuestas: Mesa de Entradas
Administrativa de la Corte de Justicia: Rivadavia 473
Este, 2do. Piso, Ciudad de San Juan, Ala Sur,  hasta
las 10,00 horas del día 07 de noviembre de 2019.
Consulta y entrega de Pliegos: Oficina de Compras
de la Corte de Justicia: Rivadavia 473 Este, 2do.
Piso, Ciudad de San Juan; de lunes a viernes, en ho-
rario de 8.00 a 12.00 horas.
Nota:  En caso de resultar inhábil el citado día, el
acto de apertura de propuesta se materializará el día
hábil siguiente, a la misma hora.
Podrá realizarse la consulta de los Pliegos en:
www.jussanjuan.gov.ar

N° 3431 Noviembre 01-04. Eximido.-

HOSPITAL PÚBLICO DESCENTRALIZADO 
DR. MARCIAL V. QUIROGA
EXPTE. Nº 803-004326-2019 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 40/19
OBJETO: Compra de rollos de papel para secado de
manos.-

DESTINO: Sección Economato del Hospital Público
Descentralizado Dr. Marcial V. Quiroga.-
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS DOSCIENTOS
CUARENTA Y OCHO MIL CON 00/100 ($
248.000,00).-
APERTURA DE SOBRES: 07/11/2019.-
Hora: 09:00 hs.-
Si el día en que debe operarse la apertura de la con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-
VALOR DEL PLIEGO: Pesos Quinientos ($ 500,00).-
Monto que deberá ser depositado en la Cta. Nº 020-
221895-2 Banco San Juan - Hospital Dr. Marcial Vi-
cente Quiroga.-
LUGAR, CONSULTAS Y ENTREGA DE PLIE-
GOS: División Compras, Hospital Público Descen-
tralizado Dr. Marcial V. Quiroga, sito en Av.
Libertador Gral. San Martín 5401 (O), Ciudad de Ri-
vadavia.-
COMPRAS: HTAL. MARCIAL QUIROGA, Tel.:
0264-4330880/0872 (Interno Nº 218/219).-
E-mail: comprashmvq@gmail.com

Cta. Cte. 16.733 Noviembre 01. $ 225.-

HOSPITAL PÚBLICO DESCENTRALIZADO 
DR. MARCIAL V. QUIROGA
EXPTE. Nº 803-003851-2019 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 47/19
OBJETO: Compra de cassettes para bombas Hospi-
ras.-
DESTINO: Servicio de Farmacia del Hospital Pú-
blico Descentralizado Dr. Marcial V. Quiroga.-
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS SETECIEN-
TOS DIEZ MIL CON 00/100 ($ 710.000,00)
APERTURA DE SOBRES: 08/11/2019.-
Hora: 10:00 hs.-
Si el día en que debe operarse la apertura de la con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-

Acredite el peticionante en el término de treinta (30)
días  haber efectuado la publicación ordenada bajo
apercibimiento de tener por no presentado el pedido
de mensura y caducar sus derechos.-
Fdo.: Ing. Carlos Astudillo - Secretario Técnico,

Ministerio de Minería
San  Juan, 16 de Octubre de 2019.-

Fdo: Dra. Velia A. Barrera - Escribana Auxiliar
de la Escribanía de Minas de la Provincia   
de San Juan  -  Ministerio de Minería

N° 69.433 Noviembre 01/05. $ 1.350.-                              



Boletín Oficial

Pág. 196.610 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

VALOR DEL PLIEGO: Pesos Dos Mil ($ 2.000,00).-
Monto que deberá ser depositado en la Cta. Nº 020-
221895-2 Banco San Juan - Hospital Dr. Marcial Vi-
cente Quiroga.-
LUGAR, CONSULTAS Y ENTREGA DE PLIE-
GOS: División Compras, Hospital Público Descen-
tralizado Dr. Marcial V. Quiroga, sito en Av.
Libertador Gral. San Martín 5401 (O), Ciudad de Ri-
vadavia.-
COMPRAS: HTAL. MARCIAL QUIROGA, Tel.:
0264-4330880/0872 (Interno Nº 218/219).-
E-mail: comprashmvq@gmail.com

Cta. Cte. 16.732 Noviembre 01. $ 225.-

HOSPITAL PÚBLICO DESCENTRALIZADO 
DR. MARCIAL V. QUIROGA
EXPTE. Nº 803-004382-2019

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 45/19
OBJETO: Compra de insumos (Psicofármacos).-
DESTINO: Servicio de Farmacia del Hospital Pú-
blico Descentralizado Dr. Marcial V. Quiroga.-
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS DOS MILLO-
NES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIEN-
TOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 ($
2.401.975,00).-
APERTURA DE SOBRES: 08/11/2019.-
Hora: 09:30 hs.-
Si el día en que debe operarse la apertura de la con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-
VALOR DEL PLIEGO: Pesos Cuatro Mil ($ 4.000,00)
Monto que deberá ser depositado en la Cta. Nº 020-
221895-2 Banco San Juan - Hospital Dr. Marcial Vi-
cente Quiroga.-
LUGAR, CONSULTAS Y ENTREGA DE PLIE-
GOS: División Compras, Hospital Público Descen-
tralizado Dr. Marcial V. Quiroga, sito en Av.
Libertador Gral. San Martín 5401 (O), Ciudad de Ri-
vadavia.-
COMPRAS: HTAL. MARCIAL QUIROGA, Tel.:
0264-4330880/0872 (Interno Nº 218/219).-
E-mail: comprashmvq@gmail.com

Cta. Cte. 16.731 Noviembre 01. $ 230.-

HOSPITAL PÚBLICO DESCENTRALIZADO 
DR. MARCIAL V. QUIROGA
EXPTE. Nº 803-004033-2019

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 46/19
OBJETO: Compra de resmas de papel.-
DESTINO: Sección Economato del Hospital Público
Descentralizado Dr. Marcial V. Quiroga.-
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS SETECIEN-
TOS OCHENTA Y DOS MIL CON 00/100 ($
782.000,00).-
APERTURA DE SOBRES: 08/11/2019.-
Hora: 09:00 hs.-
Si el día en que debe operarse la apertura de la con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.
VALOR DEL PLIEGO: Pesos Dos Mil ($ 2.000,00).-
Monto que deberá ser depositado en la Cta. Nº 020-
221895-2 Banco San Juan - Hospital Dr. Marcial Vi-
cente Quiroga.-
LUGAR, CONSULTAS Y ENTREGA DE PLIE-
GOS: División Compras, Hospital Público Descen-
tralizado Dr. Marcial V. Quiroga, sito en Av.
Libertador Gral. San Martín 5401 (O), Ciudad de Ri-
vadavia.-
COMPRAS: HTAL. MARCIAL QUIROGA, Tel.:
0264-4330880/0872 (Interno Nº 218/219).-
E-mail: comprashmvq@gmail.com

Cta. Cte. 16.730 Noviembre 01. $ 230.-

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 
SAN JUAN

HTAL. PÚBLICO DESCENTRALIZADO
DR. GUILLERMO RAWSON

EXPEDIENTE Nº 802-2139-2019
CONTRATACIÓN DIRECTA-LEY N° 783-P,
PRORROGADA POR LEY N° 1865-P, DECRETO
Nº 1666/06, RESOLUCIÓN Nº 0790- H.P.D.G.R.09.
(PLIEGO DE CONDICIONES GENERALES)-
MODALIDAD PLURIPROPONENTE, AUTORI-
ZADA POR RESOLUCIÓN Nº 1550-H.P.D.G.R.-
19, DE FECHA 16 DE OCTUBRE  DE 2019.-



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.611

OBJETO: SERVICIO DE FARMACIA Y DRO-
GUERÍA SOLICITA LA ADQUISICIÓN DE PRO-
DUCTOS MÉDICOS, CON DESTINO AL
SERVICIO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES
DE ESTE NOSOCOMIO.-
APERTURA DE SOBRE: 08 DE NOVIEMBRE
DE 2019 - HORA: 9:00 HS.-
VALOR PLIEGO: $ 4.500.-
CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: DEPAR-
TAMENTO COMPRAS, SITO EN AV. RAWSON Y
GRAL. PAZ, DE LUNES A VIERNES DE 8 A 10
HS.-
LUGAR DE RECEPCIÓN Y APERTURA: EDIFI-
CIO VERDE, 2° PISO, SECTOR SUROESTE,
SALA DE APERTURAS DE ESTE H.P.D.G.R..-
Podrá también consultar en INTERNET a través de
la  página  de gobierno sanjuan.gov.ar
Si el día en que debe operarse la apertura de la Con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-

Cta. Cte. 16.734 Noviembre 01. $ 228.-

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 
SAN JUAN

HTAL. PÚBLICO DESCENTRALIZADO
DR. GUILLERMO RAWSON

EXPEDIENTE Nº 802-2522-2019
CONTRATACIÓN DIRECTA – LEY N° 783-P,
PRORROGADA POR LEY N° 1865-P, DECRETO
Nº 1666/06, RESOLUCIÓN Nº 0790- H.P.D.G.R.09.
(PLIEGO DE CONDICIONES GENERALES)-
MODALIDAD PLURIPROPONENTE, AUTORI-
ZADA POR RESOLUCIÓN Nº 1570-H.P.D.G.R.-
19, DE FECHA 21 DE OCTUBRE  DE 2019.-
OBJETO: EL SERVICIO DE INGENIERÍA CLÍ-
NICA SOLICITA LA ADQUISICIÓN DE BALAN-
ZAS Y TALLÍMETRO, CON DESTINO A
CONSULTORIOS EXTERNOS DEL SERVICIO
DE PEDIATRÍA  ESTE NOSOCOMIO.-
APERTURA DE SOBRE: 08 DE NOVIEMBRE
DE 2019 - HORA: 10:30 HS.-
VALOR PLIEGO: $ 2.000.-

CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: DEPAR-
TAMENTO COMPRAS, SITO EN AV. RAWSON Y
GRAL. PAZ, DE LUNES A VIERNES DE 8 A 10
HS.-
LUGAR DE RECEPCIÓN Y APERTURA: EDIFI-
CIO VERDE, 2° PISO, SECTOR SUROESTE,
SALA DE APERTURAS DE ESTE H.P.D.G.R..-
Podrá también consultar en INTERNET a través de
la  página  de gobierno sanjuan.gov.ar
Si el día en que debe operarse la apertura de la Con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-

Cta. Cte. 16.737 Noviembre 01. $ 235.-

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 
SAN JUAN

HTAL. PÚBLICO DESCENTRALIZADO
DR. GUILLERMO RAWSON

EXPEDIENTE Nº 802-0096-2019
CONTRATACIÓN DIRECTA – LEY DE EMER-
GENCIA SANITARIA N° 783-P, PRORROGADA
POR LEY N° 1865-P, DECRETO Nº 1666/06, RE-
SOLUCIÓN Nº 0790- H.P.D.G.R.09. (PLIEGO DE
CONDICIONES GENERALES)- MODALIDAD
PLURIPROPONENTE, AUTORIZADA POR RE-
SOLUCIÓN Nº 1571-H.P.D.G.R.-19, DE FECHA
21 DE OCTUBRE  DE 2019.-
OBJETO: EL SERVICIO DE OFTAL-MOLOGÍA
SOLICITA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPA-
MIENTO DE OFTALMOLOGÍA CON DESTINO
A CUBRIR NECESIDADES EN DICHO SERVI-
CIO DE ESTE NOSOCOMIO.-
APERTURA DE SOBRE: 08 DE NOVIEMBRE
DE 2019 - HORA: 9:30 HS.-
VALOR PLIEGO: $ 7.000.-
CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: DEPAR-
TAMENTO COMPRAS, SITO EN AV. RAWSON Y
GRAL. PAZ, DE LUNES A VIERNES DE 8 A 10
HS..-



Boletín Oficial

Pág. 196.612 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Expte. N° 302-020-G-2019

LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/2019
Llámese  a Licitación Pública N° 20/2019, para el
día 07 de Noviembre del Año 2019, a las 10:00
horas, en la Sala de Licitaciones, sito en el 2º Piso
del Centro Cívico; para la Adquisición de módulos

CÁMARA DE DIPUTADOS
SAN JUAN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 5/19
OBJETO: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO IN-
TEGRAL DE LIMPIEZA EN EL EDIFICIO DE LA
LEGISLATURA PROVINCIAL Y SALONES ANE-
XOS.-
DÍA Y HORA DE APERTURA: 11/11/19 A LAS
9,00 hs.-
DÍA Y HORA DE VISITA: 06/11/19 A LAS 11,00
hs.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 5.000 (SON CINCO MIL
PESOS).-
PARA PARTICIPAR DEBERÁ RETIRAR PLIEGO
POR LA OFICINA LICITACIONES Y COMPRAS,
DE LUNES A VIERNES DE 7:30 A 13:30 HS. (3er
PISO, LEG. PROVINCIAL, AV. LIBERTADOR Y
LAS HERAS) PRESENTANDO EL COMPRO-
BANTE DEL DEPÓSITO BANCARIO DE LA
COMPRA DEL PLIEGO.-
LUGAR DE RECEPCIÓN DE OFERTAS: EN LA
OFICINA DE LICITACIONES Y COMPRAS
HASTA LAS 9,00 hs. DEL DÍA 11/11/2019.-
LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: SALA DE
VICEGOBERNADORES (PTA. BAJA).-
CONSULTAS DE PLIEGOS: OFICINA TÉCNICA,
(4to PISO), DPTO. LICITACIONES Y COMPRAS,
(3er PISO), Y/O EN NUESTRO SITIO WEB
www.diputadossanjuan.gob.ar

Cta. Cte. 16.714 Oct. 31-Nov. 01. $ 360.-

Si el día en que debe operarse la apertura de la Con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-

Cta. Cte. 16.736 Noviembre 01. $ 230.-

LUGAR DE RECEPCIÓN Y APERTURA: EDIFI-
CIO VERDE, 2° PISO, SECTOR SUROESTE,
SALA DE APERTURAS DE ESTE H.P.D.G.R..-
Podrá también consultar en INTERNET a través de
la  página  de gobierno sanjuan.gov.ar
Si el día en que debe operarse la apertura de la Con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-

Cta. Cte. 16.735 Noviembre 01. $ 235.-

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 
SAN JUAN

HTAL. PÚBLICO DESCENTRALIZADO
DR. GUILLERMO RAWSON

EXPEDIENTE Nº 802-1491-2019
CONTRATACIÓN DIRECTA – LEY DE EMER-
GENCIA SANITARIA N° 783-P, PRORROGADA
POR LEY N° 1865-P, DECRETO Nº 1666/06, RE-
SOLUCIÓN Nº 0790- H.P.D.G.R.09. (PLIEGO DE
CONDICIONES GENERALES)- MODALIDAD
PLURIPROPONENTE, AUTORIZADA POR RE-
SOLUCIÓN Nº 1591-H.P.D.G.R.-19, DE FECHA
24 DE OCTUBRE  DE 2019.-
OBJETO:  EL SERVICIO DE PEDIATRÍA SOLI-
CITA LA ADQUISICIÓN DE PIE DE SUERO CON
DESTINO A CUBRIR NECESIDADES EN EL
MENCIONADO SERVICIO DE ESTE NOSOCO-
MIO.-
APERTURA DE SOBRE: 08 DE NOVIEMBRE
DE 2019 - HORA: 10:00 HS.-
VALOR PLIEGO: $ 2.500.-
CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: DEPAR-
TAMENTO COMPRAS, SITO EN AV. RAWSON Y
GRAL. PAZ, DE LUNES A VIERNES DE 8 A 10
HS.-
LUGAR DE RECEPCIÓN Y APERTURA: EDIFI-
CIO VERDE, 2° PISO, SECTOR SUROESTE,
SALA DE APERTURAS DE ESTE H.P.D.G.R..-
Podrá también consultar en INTERNET a través de
la  página  de gobierno sanjuan.gov.ar



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.613

MUNICIPALIDAD DE 9 DE JULIO
SAN JUAN

CONCEJO DELIBERANTE
ORDENANZA N° 834/CD/2018

VISTO:
El expediente N° 6035, Letra DE, Año 2018 por el
cual se solicita la aprobación de Ordenanza que au-
toriza la firma de Acta Compromiso con el Ministe-
rio de Gobierno para la cesión de terreno del Estado
Municipal al Ministerio de Gobierno Provincial para
la construcción de una nueva Delegación del Regis-
tro Civil y Capacidad de las Personas.
POR ELLO:

EL CONCEJO DELIBERANTE
SANCIONA

ORDENANZA N° 834/C.D./2018
ARTÍCULO 1°: Autorízase la firma de Acta Com-
promiso con el Ministerio de Gobierno para la cesión
de terreno del Estado Municipal al Ministerio de Go-
bierno Provincial para la construcción de una nueva
Delegación del Registro Civil y Capacidad de las
Personas (Anexo A).-
ARTÍCULO 2°: Autorízase al Poder Ejecutivo a re-
glamentar la ejecución.-
ARTÍCULO 3°: Comuníquese, notifíquese, agré-
guese a sus antecedentes y oportunamente ARCHÍ-
VESE.-

San Juan, 18 de Octubre de 2018.-
Fdo: Roberto F. Núñez - Presidente del

Concejo Deliberante
Municipalidad de 9 de Julio

rectorio y Síndico por el Ejercicio cerrado el
30/06/2019.
3- Cálculo de Recursos y Gastos para el ejercicio si-
guiente.-
4- Recursos de la Caja.
5- Proclamación y puesta en posesión de sus cargos
de las autoridades electas. Elección de Síndicos Ti-
tular y Suplente.-

El Directorio
Balance: a disposición en la Sede de la Caja.
Fdo: Dr. Juan Pablo Guimaraes - Presidente

N° 69.659 Oct. 30/ Nov. 01. $ 1.000.-

CONVOCATORIA A ELECCIONES
Y ASAMBLEA ORDINARIA

CAJA PREVISIONAL PARA
PROFESIONALES EN CIENCIAS 

JURÍDICAS DE LA PROVINCIA DE
SAN JUAN

Para renovación de cuatro cargos de Directores Titu-
lares y cuatro Directores Suplentes. Presentación de
listas: desde el 04/11/2019 al 08/11/2019 inclusive,
en la Sede de la Caja, en horario de 7:30 a 14:30 hs.
Acto eleccionario: 15/11/2019. Lugar y hora: 8:00
a 14:00 hs. en la Sede de la Caja (Laprida 468 Este,
Capital).-
Art. 70 reg. Ley 446 – S: Para participar de las elec-
ciones como elector, candidato o apoderados de
estos, es requisito imprescindible y sin excepción al-
guna, estar absolutamente al día con el cumplimiento
de todas las obligaciones de afiliado, a la fecha de la
convocatoria.-

ASAMBLEA ORDINARIA
A realizarse el día 27 de Noviembre de 2019, en el
local del Foro de Abogados de San Juan (Jujuy 51
norte, Capital), a las 17:30 hs. en primera citación y
18:30 hs. en segunda citación, para tratar el si-
guiente:

ORDEN DEL DÍA 
1- Designación de dos asambleístas para firmar el
Acta.-
2- Consideración Memoria, Balance e Informes del
Auditor Externo y SÍndico Interno y Gestión del Di-

áulicos, de depósito, de cocina, de gobierno y sani-
tario con destino a la Escuela E.N.I.N° 69 “Rude-
cindo Rojo”, dependiente del Ministerio de
Educación.-
El Pliego de Bases y Condiciones – Anexo I Deta-
lles Adicionales, tiene un valor de Pesos Veinticinco
Mil ($25.000,00); el formulario de depósito y el
Pliego de Condiciones podrán retirarse de la Oficina
División Licitaciones y Compras, sito en Centro Cí-
vico – 2º Piso, en horario de 8,00 a 13,00 horas.

Cta. Cte. 16.719 Oct. 31-Nov. 01 $ 290.-



Boletín Oficial

Pág. 196.614 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

POR ELLO:
EL CONCEJO DELIBERANTE

SANCIONA
ORDENANZA N° 888/C.D./2018

ARTÍCULO 1°: Autorícese al Departamento Ejecu-
tivo Municipal a donar inmuebles NC: 09 32 645634
y 09 32 654644 conforme plano 09 998 98 a fin de
dar cumplimiento a convenio celebrado con el Mi-
nisterio de Gobierno de la Provincia de San Juan para
la construcción de una nueva Delegación del Regis-
tro Civil y Capacidad de las Personas en el Departa-
mento de 9 de Julio, aprobado por Ordenanza N°
834/CD/2018 (Anexo A).-
ARTÍCULO 2°: Autorícese al Poder Ejecutivo a re-
glamentar la ejecución.-
ARTÍCULO 3°: Comuníquese, notifíquese, agré-
guese a sus antecedentes y oportunamente ARCHÍ-
VESE.- San Juan, 27 de Diciembre de 2018.-
Fdo: Roberto F. Núñez - Presidente del

Concejo Deliberante
Municipalidad de 9 de Julio

MUNICIPALIDAD DE 9 DE JULIO
DECRETO N° 385/2018

VISTO:
El texto de la Ordenanza N° 888/C.D./2018, por el
cual el Presidente e integrantes de ese Cuerpo Le-
gislativo solicita la donación de terreno NC: 09-32-
645634 y 09-32-654644 conforme plano 09 998 98,
a fin de dar cumplimiento a convenio celebrado con
el Ministerio de Gobierno de la Provincia de San
Juan para la construcción de una nueva Delegación
del Registro Civil y Capacidad de los Personas en el
Departamento; y
CONSIDERANDO:
Que en virtud de lo dispuesto y ante la necesidad de
legalizar el medio idóneo sancionado, corresponde
producir su promulgación.
POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Artículo 1°: Téngase por Ordenanza Municipal la
sancionada por el Concejo Deliberante e identificada
con el N° 888/C.D./2018 autorizando la donación de
terreno NC: 09-32-645634 y 09-32-654644 con-
forme plano 09 998 98, a fin de dar cumplimiento a
convenio celebrado con el Ministerio de Gobierno de
la Provincia de San Juan para la construcción de una

MUNICIPALIDAD DE 9 DE JULIO
DECRETO N° 303/2018

VISTO:
El texto de la Ordenanza N° 834/CD/2018, por el
cual el Presidente e integrantes de ese Cuerpo Le-
gislativo autoriza la firma de Acta compromiso con
el Ministerio de Gobierno para la cesión de terreno
del Estado Municipal al Ministerio de Gobierno Pro-
vincial para la construcción de una nueva Delegación
del Registro Civil y Capacidad de las Personas; y
CONSIDERANDO::
Que en virtud de lo dispuesto y ante la necesidad de
legalizar el medio idóneo sancionado, corresponde
producir su promulgación.
POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Artículo 1°: Téngase por Ordenanza Municipal la
sancionada por el Concejo Deliberante e identificada
con el N° 834/C.D./2018, autorizando la firma de
Acta compromiso con el Ministerio de Gobierno para
la cesión de terreno del Estado Municipal al Minis-
terio de Gobierno Provincial para la construcción de
una nueva Delegación del Registro Civil y Capaci-
dad de las Personas.-
Artículo 2°.- Comuníquese, notifíquese, cópiese y
oportunamente ARCHÍVESE.-

9 de Julio, San Juan, 18 de Octubre de 2018.-
Fdo: Dr. Gustavo E. Núñez - Intendente

Municipalidad de 9 de Julio
“   Marcelo Alé - Secretario de Gobierno

Municipalidad de 9 de Julio

MUNICIPALIDAD DE 9 DE JULIO
SAN JUAN

CONCEJO DELIBERANTE
ORDENANZA N° 888/CD/2018

VISTO:
El expediente por el cual se solicita la correspon-
diente aprobación de Ordenanza para la donación de
terreno NC: 09 32 645634 y 09 32 654644 conforme
plano 09 998 98, a fin de dar cumplimiento a conve-
nio celebrado con el Ministerio de Gobierno de la
Provincia de San Juan para la construcción de una
nueva Delegación del Registro Civil y Capacidad de
las Personas en el Departamento de 9 de Julio, apro-
bado por Ordenanza N° 834/CD/2018.



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.615

EDICTO
Por disposición del Juzgado Comercial Especial
Secretaría del Registro Público de Comercio, en
autos Nº 25.267, caratulados: “PA.SA. S.A.S. -
S/Inscripción de Instrumento Constitutivo”, se or-
denó la publicación por el término de un día en el
Boletín Oficial del Instrumento Constitutivo cuyos
enunciados son: Socios Miguel Alejandro Coria, DNI
18.417.182, CUIT 20-18417182-2, de nacionalidad
argentina, nacido el 18/05/1967 de profesión médico,
estado civil casado, con domicilio en calle Riobamba
1074 Sur Capital, San Juan y Juan Pablo Pacheco,
DNI. 24.836.848, CUIT 23-24836848-9, de nacio-
nalidad argentina, nacido el 09/09/1975, de profesión
médico, estado civil soltero, con domicilio en calle
Sarmiento s/n Angaco, San Juan. Fecha de Constitu-
ción: 20/03/2018. Denominación: PA.SA. S.A.S..
Domicilio: Avda. Libertador San Martín 2414 Este,
Santa Lucía, San Juan. Fecha de cierre del ejercicio:
30/12. Plazo de duración: 99 años. Objeto: La socie-
dad tiene por objeto dedicarse, por cuenta propia o
ajena, a la locación de inmuebles urbanos y rurales,
con fines comerciales o de vivienda, propios o aje-
nos, y toda tarea o actividad vinculada, incluida la
adquisición o venta de inmuebles, y la edificación en
ellos, ampliación o refacción.

EDICTO
Juzgado de Paz de Santa Lucía, en autos N°
62.908/19 caratulados: "GOMEZ, DANIEL
JOSE Y MAS, ANTONIA BEATRIZ - S/INFOR-
MACIÓN SUMARIA", comunica la pérdida de dos
Títulos Universitarios expedidos por la Universidad
Nacional de San Luis, solicitando sean devueltos por
quien los detente en caso de haber sido hallados. Las
titulaciones son: 1) A nombre de DANIEL JOSE
GOMEZ, denominado: QUÍMICO - LICENCIADO
EN BIOQUÍMICA y 2) A nombre de ANTONIA BE-
ATRIZ MAS, denominado: FONOAU-DIÓLOGA.
Publíquese por dos (2) días en Boletín Oficial y en un
diario local (Conf. Art. 145 ss. cc. Ley 988-O).- Fdo.:
Dra. Verónica Alejandra Montero, Jueza.-

N° 69.711 Noviembre 01-04. $ 280.-

nueva Delegación del Registro Civil y Capacidad de
los Personas en el Departamento.-
Artículo 2°: Comuníquese, notifíquese, cópiese y
oportunamente ARCHÍVESE.-

9 de Julio, San Juan, 28 de Diciembre de 2018.-
Fdo.: Dr. Gustavo E. Núñez - Intendente

Municipalidad de 9 de Julio
“   Marcelo Alé - Secretario de Gobierno

Municipalidad de 9 de Julio
Cta. Cte. 16.728 Noviembre 01. $ 840.-

EDICTO
Juzgado Comercial Especial, en autos Nº 5.677,
caratulados: “MIODOWSKY, SAMUEL
C/FUENTE, MARÍA NEMESIA - S/EJECU-
CIÓN PRENDARIA”, comunica que el Martillero
Juan Pablo Arabel Trucco, en Avda. Ignacio de la
Roza 219 Oeste, planta baja, Ciudad de San Juan, día
13 de Noviembre de 2019, 11 hs., rematará un ve-
hículo dominio EOQ 045, marca Fiat, modelo Palio
HLX 1.8 MPI 8V, tipo sedán 5 puertas, motor marca
Fiat Nº 1VOO69765, chasis marca Fiat Nº

9BD17159442470046, año 2004; Base $ 88.000,00,
dinero de contado, mejor postor. Comprador deposi-
tará 10% seña, más 10% comisión martillero acto su-
basta, saldo a la aprobación de la subasta. Deuda
D.G.R. al 10/10/2019 $ 4.975,56. Infracciones de
tránsito al 10/10/2019 $ 1.329,00. Tasas e impuestos
informados y devengados con posterioridad y gastos
de transferencia a cargo comprador. Publíquense
edictos tres días Boletín Oficial y diario local.- San
Juan, Octubre de 2019. Fdo.: Dr. Javier A .Vázquez,
Juez. Dra. María Agustina Sanchez Guimaraes, Abo-
gada,  Firma Autorizada.-

N° 69.640 Noviembre 01/05. $ 630.-



Boletín Oficial

Pág. 196.616 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

Para cumplir su objeto la sociedad puede realizar in-
versiones y aportes de capitales a personas humanas
y/o jurídicas, actuar como fiduciario y celebrar con-
tratos de colaboración; comprar, vender y/o permutar
títulos y valores; tomar y otorgar créditos y realizar
toda clase de operaciones financieras, excluidas las
reguladas por la Ley de Entidades Financieras o que
requiera el concurso y/o ahorro público.
Capital Social: $ 30.000. Adminstración: Adminis-
trador y Representante: Marcelo Carreras, DNI
16.906.707; Suplente: Andrea Coria, DNI
22.168.639.- San Juan, 24 de Octubre de 2019. Fdo.:
Dra. María Josefina Lucero S., Firma Autorizada -
Registro Público de Comercio, San Juan.-

N° 69.731 Noviembre 01. $ 400.-

EDICTO
Por disposición del Juzgado Comercial Especial,
Secretaría del Registro Público de Comercio, en
autos Nº 25.702, caratulados: “SERVICIOS AUS-
TRALIANOS S.A.S. - S/INSCRIPCIÓN DE INS-
TRUMENTO CONSTITUTIVO (S.A.S.)”, se
ordenó la publicación por el término de un día en el
Boletín Oficial del Instrumento Constitutivo, cuyos
enunciados son:
Socios:-Personas físicas- Guido Cayetano Sánchez
López, DNI: 30.738.071, CUIT: 20-30738071-5,
fecha nacimiento: 28 de Julio del año 1984, nacio-
nalidad: argentina, estado civil: divorciado, profe-
sión: Abogado, domicilio: calle Monteagudo 921
(Este), San Juan.
Fecha de Constitución: 06 de Septiembre de 2019.
Denominación: SERVICIOS AUSTRALIANOS S.A.S..
Domicilio sede social: Avenida Rioja 148 Sur, 1º
piso, San Juan. 
Fecha de cierre de ejercicio: 31 de Diciembre. 
Plazo de duración: 99 años.
Objeto: La sociedad tiene por objeto dedicarse por
cuenta propia o ajena  o asociada con terceros, ya sea
dentro o fuera del país, a la creación, producción, in-
tercambio, fabricación, trasformación, industrializa-
ción, comercialización, intermediación,
representación, importación, y exportación de toda
clase de bienes materiales, incluso recursos naturales,

e inmateriales y prestación de toda clase de servicios,
relacionados directa o indirectamente con las si-
guientes actividades: (a) Agropecuarias, avícolas, ga-
naderas, pesqueras, tamberas y vitivinícolas; (b)
Comunicaciones, espectáculos, editoriales y gráficas
en cualquier soporte; (c) Industriales manufacturera
de todo tipo; (d) Culturales y educativas; (e) Des-
arrollo de tecnologías, investigación e innovación y
software; (f) Gastronómicas, hoteleras y turísticas;
(g) Inmobiliarias y constructoras; (h) Inversoras, fi-
nancieras y fideicomiso; (i) Petroleras, gasíferas, fo-
restales, mineras y energéticas en todas sus formas ;
(j) Salud, y (k) Transporte. La sociedad tiene plena
capacidad de derecho para realizar cualquier acto ju-
rídico en el país o en el extranjero, realizar toda ac-
tividad lícita, adquirir derechos y contraer
obligaciones. Para la ejecución de las actividades
enumeradas en su objeto, la sociedad puede realizar
inversiones y aportes de capitales a personas huma-
nas y/o jurídicas, actuar como fiduciario y celebrar
contratos de colaboración; comprar, vender y/o per-
mutar toda las de títulos y valores; tomar y otorgar
crédito y realizar toda clase de operaciones financie-
ras, excluidas las regidas por la ley de entidades fi-
nancieras y toda otra que requiera el concurso y/o
ahorro público.
Capital Social: Pesos Cien Mil, ($ 100.00).
Administración: Administrador titular a: Guido Ca-
yetano Sánchez López, Documento Nacional de
Identidad N° 30.738.071, CUIT 20-30738071-5;
Jorge Carlos Amarfil Oviedo, Documento Nacional
de Identidad N° 28.263.458, CUIT 20-28263458-9.-
San Juan, 30 de Octubre de 2019. Fdo.: Dra. María
Josefina Lucero S., Firma Autorizada - Registro Pú-
blico de Comercio, San Juan.-

N° 69.714 Noviembre 01. $ 590.-

EDICTO
Que por disposición del Juzgado en lo Comercial
Especial, Secretaría del Registro Público, en autos
Nº 25.837 caratulados: “CAYLO S.A.S. - S/Ins-
cripción de Instru-mento Constitutivo”, se ordenó
la publicación por el término de un día en el Boletín
Oficial del Instrumento Constitutivo, cuyos enuncia-
dos son:



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.617

prendimientos comerciales de todo tipo, tales como
instalación y explotación de comercios en todos los
rubros de venta minorista y mayorista.
b) Actividades administrativas y Servicios de Apoyo.
Servicios de Seguridad e Investigación. Servicios de
seguridad e investigación n.c.p. Servicios Empresa-
riales n.c.p. Obtención y dotación de personal (in-
cluye las actividades vinculadas con la búsqueda,
selección y colocación de personal, la actividad de
casting de actores, etc.) Alquiler de vehículos auto-
motores y equipo de Transporte sin conductor no
operarios. Alquiler de vehículos automotores n.c.p.,
sin conductor ni operarios (incluye: camiones, re-
molques, etc.). Servicios profesionales, científicos y
técnicos. Servicios de Arquitectura e Ingeniería y
Servicios Técnicos N.C.P. Servicios de Publicidad. 
Servicios de publicidad n.c.p. Servicios geológicos
y de prospección. Estudio de mercado, realización de
encuestas de opinión pública. Servicios de aloja-
miento y Servicios de Comida. Servicios de hospe-
daje temporal n.c.p. (incluye hospedaje en estancias,
residencias para estudiantes y albergues juveniles,
apartamentos turísticos, etc.) Información y comuni-
caciones. Servicios de Programación y Consultoría
Informática y Actividades Conexas. Procesamiento
de datos, Hospedaje y actividades conexas, Portales
Web. Suministro de electricidad, gas vapor y aire
acondicionado. Generación Transporte y Distribu-
ción de Energía Eléctrica. Transporte de energía eléc-
trica. Comercio mayorista de energía eléctrica.
Distribución de energía eléctrica. c)- Servicios In-
mobiliarios: La promoción, gestión y desarrollo de
todo tipo de Operaciones inmobiliarias y urbanísti-
cas. Arrendando bienes raíces, destinados a vivienda
urbana, de propiedad de la empresa y de terceros, o
labores de intermediación comercial entre arrenda-
dores y arrendatarios. La enajenación y explotación,
incluso en arrendamiento, de las fincas, edificios, vi-
viendas y locales e inmuebles en general, cualquiera
que sea su destino, resultantes de la actividad. Cons-
trucción, modificación y/o urbanización de terrenos
y/o bienes raíces en general de cualquier clase para la
explotación directa, en forma de arriendo o venta
parcial o total de las construcciones. La fabricación,

Autos N° 25.837 caratulados “CAYLO S.A.S.”.
CONSTITUCIÓN: Sociedad Anónima Simpli-ficada
Acto constitutivo de fecha 18/10/2019.
1) DATOS DE LOS SOCIOS: ALAMINO AL-
DECO, JORGE FERNANDO de 36 años de edad,
estado civil soltero, de nacionalidad argentina, de
profesión comerciante, domiciliado en calle Manuel
Cuneo 118 Barrio Mendoza, Rawson, San Juan, Do-
cumento Nacional de Identidad número 30.246.515,
CUIT 20-30246515-1. 2) DOMICILIO SEDE SO-
CIAL: calle Urquiza 1670 (Sur), Capital, Ciudad de
San Juan. 
3) OBJETO: La sociedad tendrá por objeto la reali-
zación, por cuenta propia, ajena y/o asociada a ter-
ceros, según lo admita la ley, en todo el ámbito de la
provincia, el país y el extranjero al desarrollo de las
siguientes actividades principales: 
a) Gastronómico:  fabricación,  elaboración,  com-
pra,  venta,  al mayor y menor, representación y co-
mercialización de productos alimenticios y
comestibles en general de elaboración artesanal, na-
turales, congelados o de cualquier otra forma; de toda
clase de helados, mantecados, dulces, caramelos,
chocolates, bollos, etc. Elaboración de masas y pro-
ducción de pastelería, de fast food, etc. y de produc-
tos y/o subproductos, como asimismo  compra  y
venta  de  maquinarias  a  fines  al rubro fast food,
pastelero, etc., venta y/o alquiler de las mismas. Ex-
plotación comercial  de negocios  del ramo  restau-
rante, bar, confitería, pizzería, cafetería, venta de toda
clase de productos alimenticios y despacho de bebi-
das con o sin alcohol, cualquier rubro gastronómico
y toda clase de artículos y productos pre elaborados
y elaborados. Podrá, además, realizar sin limitación
toda otra actividad anexa, derivada o análoga que di-
rectamente se vincule con ese objeto, cualquier otro
rubro de la rama gastronómica y toda clase de artí-
culos y productos alimenticios. Podrá adquirir o ven-
der  franquicias  para  la  realización  de  dichas
actividades, bajo el sistema de “franquicia comer-
cial”, tanto en el ámbito de su país de origen como en
el exterior, instalando unidades franquiciadas, ad-
quiriendo en forma directa o a través de terceros los
materiales, servicios y/o insumos que resulten nece-
sarios o convenientes. Podrá además realizar em-



Boletín Oficial

Pág. 196.618 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

EDICTO
El Cuarto Juzgado Civil, Comercial y Minería de
la Provincia de San Juan, en autos N° 145.648, ca-
ratulados: “ROMERO, JESÚS DOMINGA Y
OTRA - S/ADQUISICIÓN DEL DOMINIO POR

EDICTO
Poder Judicial San Luis

Eduardo Rodolfo Giménez, Juez del Juzgado Civil,
Comercial y Minas N° 2, Secretaría a cargo de la
Dra. Natalia M. S. Lucero, en autos “DUMÑASKY,
SANDRA MABEL - S/ACCIÓN POSESORIA
EXPTE. N° 320989/18”, cita y emplaza a Matilde
Rosales, sus herederos, sucesores y/o quienes se con-
sideren con derechos sobre el inmueble ubicado en
Braulio Moyano s/n, Luján, Provincia de San Luis,
Departamento: Ayacucho, Partido: Luján, Padrón Nº
1.429, sin Inscripción de Dominio, Receptoría:
Luján, correspondiente al Plano Nº 7/14/16, confec-
cionado por el Agrimensor D. Martín Giménez, Par-
cela “250” constante de una superficie de
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS METROS CUA-
DRADOS CON VEINTE DECÍMETROS CUA-
DRADOS (666.20 m2.), con los siguientes límites
NORTE: Amanda Godoy; OESTE: Matilde Rosales;
ESTE: Juan José Alós; y SUR: calle Braulio Mo-
yano; para que en el término de quince días compa-
rezcan en la causa, para hacerse parte, constituir
domicilio legal y se les corra traslado de la demanda
conforme lo establecido en los Arts. 145, 146, 147,
343 1º párrafo y 911 del C.P.C., con las respectivas
copias simples de Ley, bajo el apercibimiento de de-
signarles al Sr. Defensor de Ausentes para que los re-
presente en el proceso (Art. 343, 2º párrafo del
C.P.C.).- San Luis, 19 de Septiembre de 2018. Dra.
Natalia Lucero, Secretaria, Primera Circunscripción
Judicial.-

N° 69.700 Oct. 31-Nov. 01. $ 600.-

elaboración, Importación y Exportación y/o venta in-
cluso distribución de toda clase de materiales para la
construcción y demás mercancías. 
La Administración, reparación y mantenimiento de
bienes raíces y Propiedades Horizontales. La explo-
tación de la agricultura, la ganadería, producción le-
chera y demás actividades conexas. La sociedad tiene
plena capacidad de derecho para realizar cualquier
acto jurídico en el país o en el extranjero, realizar
toda actividad lícita, adquirir derechos y contraer
obligaciones. Para la ejecución de las actividades
enumeradas en su objeto, la sociedad puede realizar
inversiones y aportes de capitales a personas huma-
nas y/o jurídicas, actuar como fiduciario y celebrar
contratos de colaboración; comprar, vender y/o per-
mutar toda clase de títulos y valores; tomar y otor-
gar créditos y realizar toda clase de operaciones
financieras, excluidas las reguladas por la Ley de En-
tidades Financieras y toda otra que requiera el con-
curso y/o ahorro público.
4) PLAZO DE DURACIÓN: El plazo de duración
de la sociedad es de noventa y nueve años, contados
a partir de la fecha de su constitución. Dicho plazo
podrá ser prorrogado por decisión de los socios.
5) CAPITAL: PESOS SESENTA MIL ($ 60.000,00).
6) ADMINISTRADORES Y REPRESENTANTES:
Administrador Titular: Alamino Aldeco, Jorge Fer-
nando con domicilio especial en la sede social; Ad-
ministrador Suplente: al Sr. Sosa Rodríguez, Efraín
Andrés con domicilio especial en la sede social;
todos por plazo indeterminado. 7) ÓRGANO DE
FISCALIZACIÓN: La sociedad prescinde de la sin-
dicatura.
8) FECHA DE CIERRE DE EJERCICIO: El ejerci-
cio social cierra el día 31 de Diciembre de cada año.-
San Juan, 29 de Octubre de 2019. Fdo.: Dra. María
Josefina Lucero S., Firma Autorizada - Registro Pú-
blico de Comercio, San Juan.-

N° 69.703 Noviembre 01. $1.350.-



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.619

EDICTO
El señor Juez del Cuarto Juzgado Civil, en autos
Nº 164.136 caratulados: "ORELLANO, MARÍA
INES C/GONZÁLEZ, DONILIO ANTONIO Y
OTRO - S/Prescripción Adquisitiva", cita a DO-
NILIO ANTONIO GONZÁLEZ Y HORACIO DEL
CARMEN GONZÁLEZ, herederos y/o personas que
se consideren con derecho sobre el inmueble ubicado
en calle La Colonia S/N, (Acceso Callejón Comu-
nero) Tamberías, Calingasta, San Juan, N.C. 06-62-
800290 Inscripto en el Registro General Inmobiliario
N° 51, F° 51, T° 1, Calingasta, Año 1955 a nombre
de DANILIO ANTONIO GONZÁLEZ Y HORA-
CIO DEL CARMEN GONZÁLEZ, plano de men-
sura 16/02603/2015, con los siguientes Medidas y
linderos: Norte: lote N.C. 16-62-850280, mide pun-
tos 3-4, 25,59 m.; Sur: lote N.C. 16-62-780290, mide
puntos 1-2, 26,14 m.; Este: lote N.C. 16-62-800300,
mide puntos 2-3, 56,37 m.; Oeste: con callejón co-
munero, mide puntos 4-1, 55,43 m.; Superficie:
1.437,76 M2. y para que en el término de 5 días
desde la última publicación, comparezcan a estar a
derecho, bajo apercibimiento de designar Defensor
Oficial en caso de incomparencia. (Art. 679 del
C.P.C.).- María Soledad Vargas, Firma Autorizada.-

N° 69.686 Oct. 31-Nov. 01. $ 450.-

Fernández Collado, Juez.
A tal fin se consignan los siguientes datos de identi-
ficación del Inmueble: Camino a Potrerillos s/n, Cie-
naguita, Dpto. Sarmiento, Nomenclatura Catastral de
origen N° 15-99-500500 (parcial), identificado en
Plano N° 15-4208-09; Superficie según mensura 169
has. 9.3010,73 m2.; Linderos al Norte: con parcela
NC 15-99/435500, mide 1042,40 m.; al Sur: con Ca-
mino a Potrerillo, mide 458,57 m. y 420,01 m.; Este:
con parcela NC 15-99/435500, mide 1910,21 m. y al
Oeste: con parcelas NC 15-99/440440 y NC 15-
99/500500, mide 1697,53 m.; Destino explotaciones
de caleras.- Dra. Ana Elisa Gabri Rodríguez, Firma
Autorizada.-

N° 69.708 Noviembre 01/05. $ 760.-

EDICTO
El Quinto Juzgado Civil, en autos N° 61.849, ca-
ratulados: "CASTRO DE PUNGITORE, VALE-
RIA MERCEDES - S/Prescripción Adquisitiva
Veinteañal”, cita y emplaza a quienes se consideren
con derecho sobre el inmueble que se pretende usu-
capir ubicado en Camino a Potrerillos s/n, Ciena-
guita, Dpto. Sarmiento, Nomenclatura Catastral de
origen N° 15-99-500500 (parcial), identificado en
Plano N° 15-4208-09, para que en el plazo de quince
días -a contar desde la última publicación- para que
comparezcan al juicio y los hagan valer en forma.
Los edictos se publicarán por el plazo de tres días en
el Boletín Oficial y en un diario local. Fdo.: Carlos

USUCAPIÓN ABREVIADO”, cita al Sr. Carlos
Pedro Billia y/o sus herederos y/o presuntos intere-
sados en el bien inmueble que se pretende usucapir
ubicado en calle Lavalle N° 485 (Oeste), Villa Ro-
dríguez Pinto, Rivadavia, San Juan, NC 02-37-
250600, inscripto en el Registro General
Inmobiliario, al N° 637, F° 37, T° 3, Rivadavia año
1947, los límites y mediadas son: 1) NORTE: con
parcela 02-37-270600, mide puntos 2-3 13,04 mts.;
2) SUR: con calle Gral. Lavalle, mide puntos 1-4
12,95 mts.; 3) ESTE: con parcela 02-37-250610,
mide puntos 3-4, 37,78 mts.; 4) OESTE: con parce-
las 02-37-260590, 02-37-257592 y 02-37-252595,
mide puntos 1-2, 38,17 mts.; con una superficie de
469,30 mts2., para que en el plazo de 5 días a partir
de la última publicación comparezca a estar a dere-
cho, bajo apercibimiento de designar Defensor
Oficial.- 
San Juan, Junio del 2019. Fdo.: Dr. Sergio Orlando
Rodríguez, Juez. Dra. Macarena Barboza, Abogada -
Firma Autorizada.-

N° 69.725 Noviembre 01-04. $ 500.-



Boletín Oficial

Pág. 196.620 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

E D I C TO
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de DE LA VEGA, JOSE LUIS
D.N.I. 07.934.307 Y GARAY, JUANA SOCORRO
D.N.I. 06.022.198 a estar en derecho en el término
de treinta días en autos N° 171.831 caratulados:
"DE LA VEGA, JOSE LUIS Y GARAY, JUANA
SOCORRO - S/Sucesorio". Publíquense edictos
por el término de tres días en el Boletín Oficial y en
un diario local y cítese a todos aquellos que se con-
sideren con derecho a los bienes dejados por el
mismo para que dentro de treinta días lo acrediten y
se presenten en este proceso. Aclárese en el edicto,
que el plazo previamente fijado comenzará a correr
desde el día siguiente al de la última publicación y
se computará en días corridos, salvo los que corres-
pondieren a ferias judiciales -Conf. Art. 692 in fine
del C.P.C.. Fdo.: Dr. Luis Arancibia, Juez. San Juan,
de Octubre de 2019. Dra. María Alejandra Conca,
Abogada - Secretaria.-

N° 69.695 Oct. 31/Nov. 04. $ 60.-

E D I C TO
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de ORDUÑA, HERMINIA D.N.I.
4.925.307 a estar en derecho en el término de treinta
días en autos N° 171.432 caratulados: "ORDUÑA,
HERMINIA - S/Sucesorio". Publíquense edictos
por el término de tres días en el Boletín Oficial y en
un diario local y cítese a todos aquellos que se con-
sideren con derecho a los bienes dejados por el
mismo para que dentro de treinta días lo acrediten y
se presenten en este proceso. Aclárese en el edicto,
que el plazo previamente fijado comenzará a correr
desde el día siguiente al de la última publicación y
se computará en días corridos, salvo los que corres-
pondieren a ferias judiciales -Conf. Art. 692 in fine
del C.P.C.. Fdo.: Dr. Luis Arancibia, Juez. San Juan,
23 de Octubre de 2019. Dr. Arturo Velert Vita, Pro
Secretario Auxiliar.-

N° 69.684 Oct. 31/Nov. 04. $ 60.-

EDICTO
Octavo Juzgado Civil, Comercial y Minería de
San Juan, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores de BARROS, JUAN MAR-
TIN en autos N° 171.707 caratulados: "BARROS,
JUAN MARTIN - S/Sucesorio". Hágase saber que
sólo se incluirán en la declaratoria de herederos a los
titulares de la vocación hereditaria que, además de
justificar el vínculo con el causante, acepten la he-
rencia en forma expresa o se acredite en autos que ha
existido aceptación tácita de la misma, conforme Art.
2294 del Código Civil y Comercial de la Nación.
Ello sin perjuicio del derecho que asiste a los cohe-
rederos y acreedores de hacer uso de la facultad que
le otorga el Art. 2289 del mismo cuerpo legal. Pu-
blíquese por tres días en Boletín Oficial y en un dia-
rio local.- San Juan, 24 de Octubre de 2019. Fdo.: Dr.
Juan Carlos Pandiella, Secretario de Cámara.-

N° 69.677 Oct. 31/Nov. 04. $ 60.-

EDICTO
Octavo Juzgado Civil, Comercial y Minería de
San Juan, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores de QUIROGA, MARIA
LUISA en autos N° 169.438 caratulados: "QUI-
ROGA, MARIA LUISA - S/Sucesorio (Conex. con
Expte. 27.373)". Hágase saber que sólo se incluirán
en la declaratoria de herederos a los titulares de la
vocación hereditaria que, además de justificar el vín-
culo con el causante, acepten la herencia en forma
expresa o se acredite en autos que ha existido acep-
tación tácita de la misma, conforme Art. 2294 del
Código Civil y Comercial de la Nación. Ello sin per-
juicio del derecho que asiste a los coherederos y acre-
edores de hacer uso de la facultad que le otorga el
Art. 2289 del mismo cuerpo legal. Publíquese por
tres días en Boletín Oficial y en un diario local.- San
Juan, 21 de Octubre de 2019. Fdo.: Dr. Juan Carlos
Pandiella, Secretario de Cámara.-

N° 69.698 Oct. 31/Nov. 04. $ 60.-



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.621

EDICTO
Primer Juzgado Civil de San Juan, cita y emplaza
a herederos y/o acreedores de MARTINEZ, ELENA
JULIA D.N.I. 3.217.573 a estar en derecho en el
plazo de treinta (30) días en autos N° 171.506 cara-
tulados: "MARTINEZ, ELENA JULIA - S/Suce-
sorio". Este plazo comenzará a correr desde el día
siguiente al de la última publicación y se computará
en días corridos, salvo los que correspondieren a fe-
rias judiciales. Publíquese edictos por el plazo de tres
(3) días en el Boletín Oficial y en un diario local.
Sólo serán declarados herederos quienes justifiquen
el vínculo con el causante y acepten la herencia (cfr.
Art. 2286° y 2293° cc y ss C.C. y C.N.).- San Juan,
23 de Octubre de 2019. Fdo.:  Mirna Silvana Mora-
les, Jefe de Despacho.-

N° 69.654 Oct. 30/ Nov. 01. $ 60.-

EDICTO
Octavo Juzgado Civil, Comercial y Minería de
San Juan, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores de ALBERTO ARGEN-
TINO MORALES, DNI N° 7.951.995, en autos N°
171.494 caratulados: "MORALES, ALBERTO
ARGENTINO - S/Sucesorio". Hágase saber que
sólo se incluirán en la declaratoria de herederos a los
titulares de la vocación hereditaria que, además de
justificar el vínculo con el causante, acepten la he-
rencia en forma expresa o se acredite en autos que ha
existido aceptación tácita de la misma, conforme Art.
2294 del Código Civil y Comercial de la Nación.
Ello sin perjuicio del derecho que asiste a los cohe-
rederos y acreedores de hacer uso de la facultad que
le otorga el Art. 2289 del mismo cuerpo legal. Pu-
blíquese por tres días en Boletín Oficial y en un dia-
rio local.- San Juan, 25 de Octubre de 2019. Dr.
Marcelo Schepis, Abogado - Firma Autorizada.-

N° 69.665 Oct. 30/ Nov. 01. $ 60.-

EDICTO
Octavo Juzgado Civil, Comercial y Minería de
San Juan, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores de PEYRIC, ALBERTO
RAUL en autos N° 171.265 caratulados: "PEY-
RIC, ALBERTO RAUL - S/Sucesorio". Hágase
saber que sólo se incluirán en la declaratoria de he-
rederos a los titulares de la vocación hereditaria que,
además de justificar el vínculo con el causante, acep-
ten la herencia en forma expresa o se acredite en
autos que ha existido aceptación tácita de la misma,
conforme Art. 2294 del Código Civil y Comercial de
la Nación. Ello sin perjuicio del derecho que asiste a
los coherederos y acreedores de hacer uso de la fa-
cultad que le otorga el Art. 2289 del mismo cuerpo
legal. Publíquese por tres días en Boletín Oficial y
en un diario local.- San Juan, 21 de Octubre de 2019.
Fdo.: Dr. Juan Carlos Pandiella, Secretario de Cá-
mara.-

N° 69.673 Oct. 30/ Nov. 01. $ 60.-

E D I C T O
El Juzgado Único de Primera Instancia, Segunda
Circunscripción Judicial de San Juan, Secretaría
Civil, en autos N° 41.453, "QUERO, NEDDA
CONSUELO - S/Suceso-rio", cita por treinta días a
herederos y/o acreedores de la causante Sra.
QUERO, NEDDA CONSUELO, D.N.I. N°
3.309.805. Publíquense edictos por tres días en el
Boletín Oficial y en un Diario de la Ciudad de San
Juan de mayor circulación. El plazo fijado comen-
zará a correr desde el día siguiente al de la última pu-
blicación y se computará en días corridos, salvo los
que correspondieren a ferias judiciales -Conf.
Art. 692 del CPC/Ley 988 -O-. 
San Juan, Jáchal, 25 de Octubre de 2019. Fdo.: Dr.
Gustavo Marcelo Berreta, Pro Secretario.-

N° 69.689 Oct. 31/Nov. 04. $ 60.-



Boletín Oficial

Pág. 196.622 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

E D I C T O
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de MARUN, RICARDO VICTOR
D.N.I. 4.626.141 a estar en derecho en el término de
treinta días en autos N° 171.948 caratulados:
"MARUN, RICARDO VICTOR - S/Sucesorio".
Publíquense edictos por el término de tres días en el
Boletín Oficial y en un diario local y cítese a todos
aquellos que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el mismo para que dentro de treinta días
lo acrediten y se presenten en este proceso. Aclárese
en el edicto, que el plazo previamente fijado comen-
zará a correr desde el día siguiente al de la última pu-
blicación y se computará en días corridos, salvo los
que correspondieren a ferias judiciales -conf. Art.
692 in fine del C.P.C.. Fdo.: Dr. Luis Arancibia, Juez.
San Juan, de Octubre de 2019. Fdo.: Dra. María Ale-
jandra Conca, Abogada - Secretaria.-

N° 69.676 Oct. 30/ Nov. 01. $ 60.-

E D I C T O
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de ROJAS, ROGELIO JORGE
D.N.I. 6.767.305 y BUSTOS, ESTHER JULIA
D.N.I. 4.570.406 a estar en derecho en el término de
treinta días en autos N° 170.918 caratulados:
"ROJAS, ROGELIO JORGE Y BUSTOS, ES-
THER JULIA - S/Sucesorio". Publíquense edictos
por el término de tres días en el Boletín Oficial y en
un diario local y cítese a todos aquellos que se con-
sideren con derecho a los bienes dejados por el
mismo para que dentro de treinta días lo acrediten y
se presenten en este proceso. Aclárese en el edicto,
que el plazo previamente fijado comenzará a correr
desde el día siguiente al de la última publicación y
se computará en días corridos, salvo los que corres-
pondieren a ferias judiciales -Conf. Art. 692 in fine
del C.P.C.. Fdo.: Dr. Luis Arancibia, Juez. San Juan,
de Octubre de 2019. Fdo.: Dra. María Alejandra
Conca, Abogada - Secretaria.-

N° 69.671 Oct. 30/ Nov. 01. $ 60.-

E D I C TO
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores del Sr. OLIVARES, GASPAR DA-
NIEL D.N.I. 18.358.068 a estar en derecho en el
término de treinta días en autos N° 171.051 caratu-
lados: "OLIVARES, GASPAR DANIEL - S/Suce-
sorio". Publíquense edictos por el término de tres
días en el Boletín Oficial y en un diario local y cí-
tese a todos aquellos que se consideren con derecho
a los bienes dejados por el mismo para que dentro de
treinta días lo acrediten y se presenten en este pro-
ceso. Aclárese en el edicto, que el plazo previamente
fijado comenzará a correr desde el día siguiente al de
la última publicación y se computará en días corri-
dos, salvo los que correspondieren a ferias judiciales
-Conf. Art. 692 in fine del C.P.C.. Fdo.: Dr. Luis
Arancibia, Juez. 
San Juan, 23 de Octubre de 2019. Dr. Federico De
La Torre Carrera, Abogado - Firma Autorizada.-

N° 69.667 Oct. 30/ Nov. 01. $ 60.-

E D I C TO
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores del Sr. RIVAROLA, GUILLERMO
JOSE D.N.I. N° 22.588.744 a estar en derecho en el
término de treinta días en autos N° 171.036 caratu-
lados: "RIVAROLA, GUILLERMO JOSE -
S/Sucesorio". Publíquense edictos por el término de
tres días en el Boletín Oficial y en un diario local y
cítese a todos aquellos que se consideren con derecho
a los bienes dejados por el mismo para que dentro de
treinta días lo acrediten y se presenten en este pro-
ceso. Aclárese en el edicto, que el plazo previamente
fijado comenzará a correr desde el día siguiente al de
la última publicación y se computará en días corri-
dos, salvo los que correspondieren a ferias judiciales
-Conf. Art. 692 in fine del C.P.C.. Fdo.: Dr. Luis



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.623

E D I C TO
Séptimo Juzgado Civil de San Juan, cita y emplaza
a herederos y/o acreedores de KENAN, TEOFILO
AMADO D.N.I. 11.118.239 a estar en derecho en el
plazo de treinta (30) días en autos N° 170.694 cara-
tulados: "KENAN, TEOFILO AMADO - S/Suce-
sorio". Este plazo comenzará a correr desde el día
siguiente al de la última publicación y se computará
en días corridos, salvo los que correspondieren a fe-
rias judiciales. Publíquese edictos por el plazo de seis
(6) días en el Boletín Oficial. Sólo serán declarados
herederos quienes justifiquen el vínculo con el cau-
sante y acepten la herencia (cfr. Art. 2293° cc y ss
C.C. y C.N.).- San Juan, 24 de Octubre de 2019. Exi-
mido de Sellado. Fdo.: Dra. María Cristina Acosta de
León, Secretaria de Paz.-

N° 3381 Oct. 29/ Nov. 05 Eximido.-

O (C.P.C.). Calingasta, Barreal, San Juan, el día 25 de
Septiembre de 2019. Fdo.: Dra. Roxana Espín Brkic,
Jueza. Federico Dibella Alsina, Actuario.-

N° 69.656 Oct. 30/Nov. 01. $ 60.-

E D I C TO
Séptimo Juzgado Civil de San Juan, cita y emplaza
a herederos y/o acreedores de PATRICIA SILVANA
BRIZUELA, D.N.I. 24.426.692 a estar en derecho
en el plazo de treinta (30) días en autos N° 170.874
caratulados: "BRIZUELA, PATRICIA SILVANA
S/ Sucesorio". Este plazo comenzará a correr desde
el día siguiente al de la última publicación y se com-
putará en días corridos, salvo los que correspondie-
ren a ferias judiciales. Publíquese edictos por el plazo
de seis (6) días en el Boletín Oficial. Sólo serán de-
clarados herederos quienes justifiquen el vínculo con
el causante y acepten la herencia (cfr. Art. 2293° cc
y ss C.C. y C.N.). San Juan, 20 de Agosto de 2019.-
Eximido de sellado en virtud de lo dispuesto por el
Art. 83 de la Ley 988 -O- (C.P.C.) y por lo dispuesto
en la norma del Código Tributario de la Provincia de
San Juan.- Fdo.: Dra. María Cristina Acosta de León,
Secretaria de Paz.-

N° 3378 Oct. 25/ Nov. 01 Eximido.-E D I C T O
Juzgado de Paz Letrado del Departamento Ca-
lingasta, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores del señor ORTIZ, ALBA
FATIMA para que haga valer sus derechos en autos
N° 55/19 SUC, caratulados: "ORTIZ, ALBA FA-
TIMA - S/Sucesorio". Hágase saber que sólo se in-
cluirán a la Declaratoria de Herederos a los Titulares
de la vocación hereditaria que además de justificar
el vínculo con el causante acepten la herencia en
forma expresa o se acredite en autos que ha existido
aceptación tácita de la misma conforme articulo 2294
del Código Civil y Comercial de la Nación. Ello sin
perjuicio del derecho que asiste a los coherederos y
acreedores de hacer uso de la facultad que le otorga
el articulo 2289 del mismo Cuerpo Legal. publíquese
edictos por el término de tres días en Boletín Oficial
y Diario local conforme artículo 692 de la Ley 988-

Arancibia, Juez. San Juan, 23 de Octubre de 2019.
Dr. Federico De La Torre Carrera, Abogado - Firma
Autorizada.-

N° 69.650 Oct. 30/Nov. 01. $ 60.-

EDICTO
El Juzgado de Paz Letrado del Departamento de
San Martín, Provincia de San Juan, cita y emplaza
por treinta (30) días a herederos y acreedores de CA-
CERES, MANUEL Doc. Ident. N° S/N, en autos N°
3695/19, caratulados: “CACERES, MANUEL -
Sucesorio”. Este plazo comenzará a correr desde el
día siguiente al de la última publicación y se compu-
tará en días corridos, salvo los que correspondieren a
ferias judiciales. Publíquese edictos por el plazo de
tres días en el Boletín Oficial y en un diario local de
amplia difusión. Sólo serán declarados herederos
quienes justifiquen el vínculo con el causante y acep-
ten la herencia (cfr. Art. 692 in fine del C.P.C./Ley
988-O).- San Juan, 28 de Octubre de 2019. Fdo.: Dr.
Gerardo Norberto Johnson, Juez de Paz Letrado.-

N° 69.669 Oct. 30/ Nov. 01. $ 60.-



Boletín Oficial

Pág. 196.624 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

EDICTO
Octavo Juzgado Civil, Comercial y Minería de
San Juan, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores de LUCERO, BENITO
EFRAIN Y SOLEDKY, ROSA MARIA en autos N°
171.183 caratulados: "LUCERO, BENITO
EFRAIN Y SOLEDKY, ROSA MARIA - S/Suce-
sorio". Hágase saber que sólo se incluirán en la de-
claratoria de herederos a los titulares de la vocación
hereditaria que, además de justificar el vínculo con el
causante, acepten la herencia en forma expresa o se
acredite en autos que ha existido aceptación tácita de
la misma, conforme Art. 2294 del Código Civil y Co-
mercial de la Nación. Ello sin perjuicio del derecho
que asiste a los coherederos y acreedores de hacer
uso de la facultad que le otorga el Art. 2289 del
mismo cuerpo legal. Publíquese por tres días en Bo-
letín Oficial y en un diario local.- San Juan, 30 de
Octubre de 2019. Dra. M. Victoria Cairoli, Abogada
- Firma Autorizada.-

N° 69.719 Noviembre 01/05. $ 60.-

E D I C TO
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores del Sr. BACHA, ELIAS JUAN
D.N.I. 3.161.001 y de la Sra. MOYANO, MARIA
D.N.I. 8.065.646 a estar en derecho en el término de
treinta días en autos N° 171.696 caratulados:
"BACHA, ELIAS JUAN Y MOYANO, MARIA -
S/Sucesorio". Publíquense edictos por el término de
tres días en el Boletín Oficial y en un diario local y
cítese a todos aquellos que se consideren con derecho
a los bienes dejados por el mismo para que dentro de
treinta días lo acrediten y se presenten en este pro-
ceso. Aclárese en el edicto, que el plazo previamente
fijado comenzará a correr desde el día siguiente al de
la última publicación y se computará en días corri-
dos, salvo los que correspondieren a ferias judiciales
-conf. Art. 692 in fine del C.P.C.. 

EDICTO
Primer Juzgado Civil de San Juan, cita y emplaza
a herederos y/o acreedores de RUIZ, FERNANDO
NORBERTO D.N.I. 10.012.198 a estar en derecho
en el plazo de treinta (30) días en autos N° 171.037
caratulados: "RUIZ, FERNANDO NORBERTO
- S/Sucesorio". Este plazo comenzará a correr desde
el día siguiente al de la última publicación y se com-
putará en días corridos, salvo los que correspondie-
ren a ferias judiciales. Publíquese edictos por el plazo
de tres (3) días en el Boletín Oficial y en un diario
local. Sólo serán declarados herederos quienes justi-
fiquen el vínculo con el causante y acepten la heren-
cia (cfr. Art. 2286° y 2293° cc y ss C.C. y C.N.).- 
San Juan, 24 de Octubre de 2019. Fdo.: Mirna Sil-
vana Morales, Jefe de Despacho.-

N° 69.722 Noviembre 01/05. $ 60.-

EDICTO
Octavo Juzgado Civil, Comercial y Minería de
San Juan, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores de NICOLAS PONSIANO
GUZMAN, DNI N° 6.748.063, en autos N° 168.497
caratulados: "GUZMAN, NICOLAS PON-
SIANO - S/Sucesorio". Hágase saber que sólo se in-
cluirán en la declaratoria de herederos a los titulares
de la vocación hereditaria que, además de justificar el
vínculo con el causante, acepten la herencia en forma
expresa o se acredite en autos que ha existido acep-
tación tácita de la misma, conforme Art. 2294 del
Código Civil y Comercial de la Nación. Ello sin per-
juicio del derecho que asiste a los coherederos y acre-
edores de hacer uso de la facultad que le otorga el
Art. 2289 del mismo cuerpo legal. 
Publíquese por tres días en Boletín Oficial y en un
diario local.- San Juan, 30 de Octubre de 2019. Fdo.:
Alejandra Morales, Jefe de Despacho.-

N° 69.724 Noviembre 01/05. $ 60.-



Boletín Oficial

San Juan, Viernes 1 de Noviembre  de 2019 Pág. 196.625

el plazo de treinta (30) días en autos N° 171.658 ca-
ratulados: "KRAGJCEK, ELISABETH ANA -
S/Sucesorio". Este plazo comenzará a correr desde
el día siguiente al de la última publicación y se com-
putará en días corridos, salvo los que correspondie-
ren a ferias judiciales. Publíquese edictos por el plazo
de tres (3) días en el Boletín Oficial y en un diario
focal. Sólo serán declarados herederos quienes justi-
fiquen el vínculo con el causante y acepten la heren-
cia (cfr. Art. 2293° cc y ss C.C. y C.N.).- San Juan,
3 de Octubre de 2019. Fdo.: Dra. María Cristina
Acosta de León, Secretaria de Paz.-

N° 69.707 Noviembre 01/05. $ 60.-

E D I C TO
Séptimo Juzgado Civil de San Juan, cita y emplaza
a herederos y/o acreedores de ALBERTO NESTOR
BRIZUELA, D.N.I. 6.755.433 a estar en derecho en
el plazo de treinta (30) días en autos N° 171.487 ca-
ratulados: "BRIZUELA, ALBERTO NESTOR -
S/Sucesorio". Este plazo comenzará a correr desde
el día siguiente al de la última publicación y se com-
putará en días corridos, salvo los que correspondie-
ren a ferias judiciales. Publíquese edictos por el plazo
de tres (3) días en el Boletín Oficial y en un diario
local. Sólo serán declarados herederos quienes justi-
fiquen el vínculo con el causante y acepten la heren-
cia (cfr. Art. 2293° cc y ss C.C. y C.N.).- San Juan,
24 de Octubre de 2019. Fdo.: Dra. María Cristina
Acosta de León, Secretaria de Paz.-

N° 69.702 Noviembre 01/05. $ 60.-

EDICTO
El Sr. Juez del Juzgado de Paz Letrado de 9 de
Julio, Dr. Juan Carlos A. Noguera Ramos, en autos
N° 5.653/19 caratulados: “CAPDEVILLA BAL-
MACEDA, OSCAR MARCIAL - S/Sucesorio”.
Cita y emplaza por el término de treinta días, a suce-
sores e interesados de CAPDEVILLA BALMA-
CEDA, OSCAR MARCIAL. Publíquese por tres
días en el Boletín Oficial y en un diario local.- San

Fdo.: Dr. Luis Arancibia, Juez. San Juan, 28 de Oc-
tubre de 2019. Dr. Federico De La Torre Carrera,
Abogado - Firma Autorizada.-

N° 69.720 Noviembre 01/05. $ 60.-

E D I C T O
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de la Sra. FLORES, MERCEDES
RENEE D.N.I. 8.089.597 y del Sr. ORO, DINO
MERCEDES D.N.I. 3.147.245 a estar en derecho en
el término de treinta días en autos N° 171.856 cara-
tulados: "FLORES, MERCEDES RENEE Y
ORO, DINO MERCEDES - S/Sucesorio". Publí-
quense edictos por el término de tres días en el Bo-
letín Oficial y en un diario local y cítese a todos
aquellos que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el mismo para que dentro de treinta días
lo acrediten y se presenten en este proceso. Aclárese
en el edicto, que el plazo previamente fijado comen-
zará a correr desde el día siguiente al de la última pu-
blicación y se computará en días corridos, salvo los
que correspondieren a ferias judiciales -Conf. Art.
692 in fine del C.P.C.. Fdo.: Dr. Luis Arancibia, Juez.
San Juan, 30 de Octubre de 2019. Dr. Federico De
La Torre Carrera, Abogado - Firma Autorizada.-

N° 69.729 Noviembre 01/05. $ 60.-

EDICTO
El 5° Juzgado Civil, en los autos N° 172.002, ca-
ratulados: "LARA, MARIA ISABEL - S/Suceso-
rio”, cita y emplaza en el término de 30 días a
herederos y acreedores de la Sra. MARIA ISABEL
LARA. Publíquense edictos por 3 días en el Boletín
Oficial y en un diario local.- Fdo.: Dr. Carlos Fer-
nández Collado, Juez. San Juan, 28 de Octubre de
2019. Dr. Ramiro A. Díaz Dauria, Pro Secretario.-

N° 69.704 Noviembre 01/05. $ 60.-

E D I C T O
Séptimo Juzgado Civil de San Juan, cita y emplaza
a herederos y/o acreedores de KRAGJCEK, ELISA-
BETH ANA D.N.I. 3.804.231 a estar en derecho en



Boletín Oficial

Pág. 196.626 San Juan, Viernes 1 de Noviembre de 2019

Publicaciones...........................$           8.130,00      
Impresiones.................................................$        -.-
Venta Boletines Oficiales...... $  380,00

Total ..............$ 8.510,00

31-10-19

EDICTO
Noveno Juzgado Civil, cita y emplaza a herederos y
acreedores de JUAN RUIZ PEREZ, CED. EXT. N°
33.992 y MARIA ADELA PAZCEL, D.N.I.
8.099.846 a estar a derecho en el término de treinta
días en autos N° 171.398 caratulados: "RUIZ
PEREZ, JUAN Y PAZCEL, MARIA ADELA -
S/Sucesorio". Este plazo comenzará a correr desde
el día siguiente al de la última publicación y se com-
putará en días corridos, salvo los que correspondie-
ren a ferias judiciales. Publíquese edictos por el plazo
de 3 días en el Boletín Oficial y en un diario local.-
San Juan, 15 de Octubre de 2019. Dra. Guadalupe
Victoria, Firma Autorizada.-

N° 69.715 Noviembre 01/05. $ 60.-

EDICTO
Noveno Juzgado Civil, cita y emplaza a herederos y
acreedores de OSCAR CASIMIRO SANCHEZ,
D.N.I. 6.769.763 a estar a derecho en el término de
treinta días en autos N° 171.666 caratulados:
"SANCHEZ, OSCAR CASIMIRO - S/Suceso-
rio". Este plazo comenzará a correr desde el día si-
guiente al de la última publicación y se computará
en días corridos, salvo los que correspondieren a fe-
rias judiciales. Publí-quese edictos por el plazo de 3
días en el Boletín Oficial y en un diario local.- San
Juan, 25 de Octubre de 2019. Dra. Guadalupe Victo-
ria, Firma Autorizada.-

N° 69.706 Noviembre 01/05. $ 60.-

Juan; Dpto. 9 de Julio, 17 de Octubre de 2019. Fdo.:
Dr. Juan Carlos Ángel Noguera Ramos, Juez de Paz
Letrado.-

N° 69.730 Noviembre 01/05. $ 60.-

EDICTO
El Juez del Décimo Primer Juzgado Civil, Co-
mercial y Minería, cita y emplaza por treinta días, a
herederos y acreedores de ERNESTO REIMUNDO
SAYAGO Y ELVA DEL ROSARIO GUAJARDO,
en autos N° 169.606, caratulados: "SAYAGO, ER-
NESTO REIMUNDO Y GUAJARDO, ELVA
DEL ROSARIO - S/Sucesorio". Publíquense por
un día en el Boletín Oficial.- San Juan, 17 de Octu-
bre de 2019. Fdo.: Dra. María Lorena Delgado, Abo-
gada - Secretaria.-

N° 69.726 Noviembre 01. $ 60.-

EDICTO
El Juez del Décimo Primer Juzgado Civil, Co-
mercial y Minería, cita y emplaza por treinta días, a
herederos y acreedores de GODOY, JACINTA MA-
NUELA en autos N° 171.232, caratulados:
"GODOY, JACINTA MANUELA - S/Sucesorio".
Publíquense por un día en el Boletín Oficial.- San
Juan, 24 de Octubre de 2019. Fdo.: Dra. María Lo-
rena Delgado, Abogada - Secretaria.-

N° 69.717 Noviembre 01. $ 60.-

EDICTO
El Juez del Décimo Primer Juzgado Civil, Co-
mercial y Minería, cita y emplaza por treinta días, a
herederos y acreedores de GUTIERREZ, ZACA-
RIAS en autos N° 171.762, caratulados: "GU-
TIERREZ, ZACARIAS - S/Sucesorio".
Publíquense por un día en el Boletín Oficial.- San
Juan, 29 de Octubre de 2019. Fdo.: Dra. María Lo-
rena Delgado, Abogada - Secretaria.-

N° 69.716 Noviembre 01. $ 60.-


